
srpen 2024     www.zurnalmag.cz

17.–25. 8. 2024 Amfiteátr a park za OC Plzeň Plaza
www.sport.plzen.eu





3srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 14–17 Přehled koncertů

GALERIE 20–21Akce měsíce   |  Přehled výstav 

KAM ZA KULTUROU 22–29PROJEKTY Plzeňského kraje PRO VŠECHNY  
Kulturní tipy

DIVADLO 18–19 Divadelní tipy

AKCE MĚSÍCE 5–13MĚŠŤANSKÁ BESEDA  |  Sportmanie Plzeň  |  UFFO, Trutnov   
Západočeské baroko

ŽURNÁL 4Slovo redaktorky

RESTAURACE 34–36Názor Kristýny Horské  |  Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, koncerty  37–42

KINO Akce měsíce  |  Filmové premiéry  30–33



4 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
vítejte v srpnu, v měsíci, kdy chladnější rána 
slibují, že už nebudou tak úmorná vedra a že 
už brzy přijde podzim. Ale pořád ještě máme 
před sebou polovinu prázdnin, a to je spous-
ta času na open-air koncerty a  divadelní 

představení, na výlety, na stopovačky a na obědy či 
večeře na předzahrádkách restaurací. Už máte plán, jak si letošní srpen užijete? 
Pokud máte ještě nějaké volné místo, mám pro vás jako obvykle spoustu zají-
mavých tipů a inspirací. Co třeba dostaveníčko s barokem v rámci oblíbeného 
letního festivalu Západočeské baroko? Nebo byste se raději vydali po stopách 
průmyslu spolu s  Industry Open? Anebo dáváte přednost městským slavnos-
tem – třeba takovým, jaké na poslední srpnový den chystají ve Starém Plzenci?
Anebo si můžete nějakou tu roztomilou aktivitu vymyslet sami. Jen tak sami pro 
sebe nebo pro kamarády, kteří k vám mají přijít večer posedět se sklenkou vína 
pod košatými stromy či na balkoně. Pro takový případ mám pro vás pár tipů na 
pozoruhodné významné dny, jimiž srpen doslova hýří. 
Tak předně bychom tu měli 2. srpna Den suchého zipu. Víte, kdo ho vymyslel 
a jak na něj přišel? Švýcarský inženýr Georges de Mestral se v roce 1948 při pro-
cházce se psem všiml, že se mu na šaty a psovi na srst doslova lepí některá se-
mínka rostlin. Začal zkoumat, jakým způsobem semínko na srsti drží. Pod mikro-
skopem uviděl malé háčky a začal experimentovat. V roce 1955 získal patent na 
systém, jemuž dal název VELCRO, což je kombinace francouzských slov velours 
(samet) a crochet (háček). 
I den později, 3. srpna, slavíme Den vodního melounu. To je svátek, který si osla-
vu s kamarády rozhodně zaslouží: bowle naložená do vydlabaného melounu, 
mražená melounová drť, melounové gaspacho, ale třeba i melounová bitva – 
tím vším můžete tomuhle zeleno-červenému skupenství vody vzdát hold.
Na 7. srpna připadá Den odpuštění. Ideální příležitost pro všechny, kdo se trápí 
něčí zradou, podrazem nebo křiváctvím. Zkuste mu konečně odpustit. Škodí-
te totiž jen a jenom sobě, tomu druhému je vaše zášť a bolest upřímně jedno. 
Hoďte to za hlavu a začněte nový život. Třeba kulturou nebo dobrým jídlem.
Anebo oslavou dalšího zajímavého dne. Třináctého srpna je tady Den leváků. 
Máte mezi kolegy nějakého? Pogratulujte mu a  zkuste si chvíli dělat některé 
běžné úkony pro změnu levačkou – třeba zkuste něco ušít.  Týž den se totiž slaví 
ještě jeden svátek: Den šicích strojů. Ten vůbec první byl patentován už v roce 
1790, ale šicí stroj, jaký známe dnes, se zrodil až v roce 1845. Vzápětí jej zdoko-
nalil Isaac Merritt Singer a jeho jméno se tak stalo pro šicí stroj synonymem. 
A pokud vás šití levačkou unaví, je tu 15. srpen, Den relaxace a také Mezinárodní 
den energy drinků. 
Tak co, jaký bude váš letošní srpen? Je to jen na vás.

Aby byl lepší, než si teď představujete,  
vám přeje

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
30. srpna

srpen 2024     www.zurnalmag.cz

17.–25. 8. 2024 Amfiteátr a park za OC Plzeň Plaza
www.sport.plzen.eu

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
EUROVERLAG PLUS s.r.o. 
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®



On-line rezervace www.plzenskavstupenka.cz

Plzeňská filharmonie
je moje vášeň.

Rozvášněte
se také!

Chuhei Iwasaki 
šéfdirigent

zurnal abonma 24/25 final.indd   1zurnal abonma 24/25 final.indd   1 23.04.2024   12:2323.04.2024   12:23



6 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

Chtěla být rockovou 
zpěvačkou, nakonec 
se ve svých 17 letech rozhodla 
pro dráhu opery. Na operní scéně debutovala v Plzni 
a o pár let později už vystupovala v Metropolitní opeře 
v New Yorku. Získala cenu Grammy i několik cen Thálie, 
je také držitelkou titulu Rytíře řádu umění a literatury 
Francie.  Největší českou operní hvězdu Evu Urbano-
vou doprovodí do Plzně brněnský ansámbl Morav-
ské klavírní trio a  nabídne divákům operní recitál 
sestavený z  díla Antonína Dvořáka, P. I. Čajkovského, 
Franze Schuberta, Giuseppe Verdiho a  řady dalších 
autorů. Nebudou chybět slavné árie „Měsíčku na nebi 
hlubokém“ z Dvořákovy opery Rusalka, Chačaturjanův 
Šavlový tanec nebo árie Kostelničky z  Janáčkovy Její 
Pastorkyně. Vychutnejte si hvězdu s velkým srdcem.

09/10  /  19:00

Dvě dámy  
v jeden večer

V  jeden večer a  na jednom 
místě si můžete užít písničky 

Spirituál kvintetu, Brontosaurů i skupiny Klíč. To vše díky 
Pavle Marianové a Zdence Tichotové v rámci dvojkon-
certu, který proběhne v Malém sále Měšťanské besedy. 
Dvě významné folkové osobnosti poté zazpívají společ-
ně písně z repertoáru svých domovských kapel.

20/10  /  19:00

Jen pohroma  
a průšvihy

V roce 1963, pár let před oblíbe-
nými Četníky a  Fantomasy, vy-

nikl Louis de Funés spolu s Mireille Darcovou v komedii 
Pouic Pouic. Divadelní podobu této bláznivé francouzské 
komedie můžete vidět v Měšťanské besedě. Užijte si Svat-
bu bez obřadu a večer plný omylů a bláznivých situací.

18/11  /  19:00  

Nejlepší česká  
Libuše přijede  
do Plzně

26. 10. 2024

Z Á B AV N Á  S H O W 

O   D U Š E V N Í M 

Z D R AV Íwww.mestanskabeseda.cz



7srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

MĚŠŤANSKÁ BESEDA

21/10  /  19:00

Lže se jako  
o závod

Jak dlouho může fungovat 
propracovaný systém lží ne-

věrného muže? Co když se to provalí? Původní francouz-
skou komedii Jen pravdu, drahý režíroval Antonín 
Procházka a do rolí Pařížanů obsadil Jana Čenského, 
Danu Morávkovou, Josefa Cardu a Štěpánku Křesťa-
novou. Ustojí tato čtveřice (ne)bezpečné vztahy? 

22/10  /  19:00

Nerezavějící 
Neřež 

Folkoví písničkáři Zdeněk Vřeš-
ťál a Vít Sázavský přijedou za-

hrát původní tvorbu skupiny Nerez, kterou založili ještě 
společně se Zuzanou Navarovou. Trio s  nimi teď vytvoří 
multiinstrumentalista Robert Fischmann a připomenou 
také filmové songy i novinky z posledního alba Neřež. 

29/10  /  19:00

Itálie u Stašové  
a Skopala

Navštivte italskou domácnost 
Simony Stašové a  Svatoplu-

ka Skopala, kde ona jako prostá žena z  nevěstince 
potřebuje svého zhýralého boháče po letech dostat 
k  oltáři. Filumena Marturano je divadelní verzí slav-
ného filmu Manželství po italsku se Sophií Lorenovou 
a Marcellem Mastroiannim.

11/11  /  19:00

Český Ježíš  
v akustickém hávu

Kamil Střihavka, nejslavnější 
český Ježíš s  rockerskou duší, 

se hudbě věnuje už téměř 40 let. V současnosti je front-
manem kapely Leaders a plzeňským fanouškům nadělí 
hudební dárek v podobě komorního akustického kon-
certu, na kterém zahrají ty největší hity v jiném, tak tro-
chu předvánočním kabátě. 

w w w . m e s t a n s k a b e s e d a . c z

6. 10. PRACHY!!!
Proč chce Ondřej Vetchý coby účetní 
Henry emigrovat do Barcelony? Za vším 
hledej prachy...

21. 11. MANŽELSTVÍ V KOSTCE
Zuzana Kronerová a Oldřich Navrátil 
v příběhu o manželství, o jeho 
romantickém začátku i o tom, kolikrát 
chcete tomu druhému zakroutit krkem.

26. 11. VÁNOČNÍ SALOON FEŠÁKŮ

1. 12. PAVEL ŽALMAN LOHONKA 
& SPOL.

2. 12. ANNA K.

8. 12. NIKDY NENÍ POZDĚ
Jana Paulová a Václav Vydra 
v komediálním příběhu rovnou 
v šesti rolích

12. 12. COP

15. 12. AŽ NAPRŠÍ A USCHNE
V idylickém prostředí letního sídla slavné 
herečky se setkává výstřední bohémská 
rodina a její nečekaní hosté.  
Hrají Lukáš Vaculík či Adéla Gondíková.

18. 12. BÍLÉ VÁNOCE LUCIE BÍLÉ II

29. 12. KLÍČ
Velký vánoční koncert

12. 1. ROBERT KŘESŤAN & DRUHÁ 
TRÁVA
Novoroční koncert

20. 1. PETR SPÁLENÝ
Galakoncert k 80. narozeninám 
legendárního zpěváka

26. 1. MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
Laskavá komedie ze života 
s Eliškou Balzerovou v hlavní roli

27. 1 . SVĚTÁCI
Adaptace známé filmové 
hudební komedie 





8 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Sportmanie Plzeň 2024 ovládne park za OC Plzeň Plaza

Program bude nabitý i v dalších dnech. Od neděle bude sou-
částí Sportmanie ranní cvičení od 7 hodin, ve všední dny při-
bude i cvičení pro seniory od 9 hodin. Podvečery budou patřit 
hudebním kapelám, zahrají mj. On Fire, The Dixie Hot Licks, 
Brideband a připraveny jsou i taneční workshopy. 

Letošní Sportmanie bude navíc dýchat olympijskou atmo-
sférou: veřejnost bude mít šanci sejít se s  řadou sportovních 

hvězd. V proudu sportu a hudebních vystoupení zaujmou 
autogramiády plzeňských olympioniků, např. s  mistryní 
světa v lukostřelbě Marií Horáčkovou a střelcem Martinem 
Podhráským, nebo s  badmintonisty, v čele s akademickým 
mistrem Evropy a mistrem České republiky Janem Loudou. 
Na Sportmanii zavítají i další úspěšní plzeňští sportovci, fut-
salisté SK Interobal, házenkáři Talent Plzeň Handball, hoke-
jisté HC Škody Plzeň a další. V sobotu 24. srpna se uskuteční 
oblíbená pěnová party. 

Medaile a návrat sbírání razítek
Sportovní stanoviště se budou na Sportmanii opět po třech 
dnech střídat, v  každém bloku se představí zhruba čtyři de-

sítky sportů. Zůstává systém udělování bronzových, stří-
brných a zlatých medailí dětem do patnácti let po splnění 
jednoduchých kritérií. Potvrzení o absolvování jednotlivých 
stanovišť potřebná pro získání medaile budou děti nebo je-
jich rodiče sbírat načtením QR kódu do aplikace v mobil-
ním telefonu. Sportmanie se ale letos vrací i k tradičnímu 
modelu papírových kartiček, do kterých bude možné sbí-
rat klasická razítka. 
Rekonstruovaná podoba parku umožňuje snazší orientaci 
návštěvníků a  lepší přístup k  vodě. Nově se mohou ná-
vštěvníci těšit na stanoviště Českého klubu vodáků, kteří 
chystají sportovní aktivity na řece Mži.  

Vstup na akci bude tradičně zdarma, otevřeno bude ve 
všední dny od 14 do 20 hodin, o  víkendech od 10 do 
20 hodin. Pouze v  závěrečný den Sportmanie Plzeň, 
v neděli 25. srpna, skončí sportovní aktivity v 16 hodin.

Další info o Sportmanii Plzeň je na webu  
https://sport.plzen.cz/SportmaniePlzen.

Plzeň znovu zažije největší sportovní 
akci pro širokou veřejnost. Sportmanie 
Plzeň 2024 odstartuje v parku na levém 
břehu Mže za OC Plzeň Plaza v sobotu 
17. srpna a potrvá do neděle 25. srpna. 
Přinese obrovskou porci sportu, zábavy, 
soutěží, kultury, besed, exhibicí a  auto-
gramiád. V úvodní den například zazpívají 
muzikáloví herci Divadla J. K. Tyla manželé 
Pavel a Charlotte Režní, a po slavnostním 
zahájení čeká na návštěvníky vystoupení 
kapely ABBA Stars. 

17–25/08  

Sportmanie Plzeň 2024 
ovládne park  
za OC Plzeň Plaza



17.–25. 8. 2024
Amfiteátr a park za OC Plzeň Plaza  |  Vstup ZDARMA
všední dny 14.00–20.00, víkendy 10.00–20.00, neděle 25. 8. do 16.00

• Desítky sportovních stanovišť – každé 3 dny nová stanoviště a medaile

• Vystoupení hudebních skupin

• Divadelní představení

• Taneční vystoupení

• Zóna Krašovská Aktivity centrum Plzeň

• Bohatý doprovodný program a soutěže

• Ranní cvičení pro veřejnost

• Autogramiády

• Dny s městskými obvody

• Sobota 17. 8. od 17.00 slavnostní zahájení, akrobacie, vystoupení hudební skupiny

• Čtvrtek 22. 8. den s Nadací sportující mládeže a odborem sportu MMP

• Neděle 25. 8. doprovodný běžecký závod Barevný běh Sportmanie 

sport.plzen.eu

Pořádá

Za podpory městských obvodů

Partneři



10 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE CZirkidz pokračuje i na podzim

Trutnovská novocirkusová škola CZirkidz má za sebou 
první semestr, který byl zakončen představením Heart na fes-
tivalu Cirk-UFF. Mladí adepti tohoto žánru tak mohli vystoupit 
vedle světových hvězd, což pro ně bylo krásnou odměnou, 
a nutno říct, že dílo sklidilo velký ohlas.

V letních měsících jsou prázdniny, ale UFFO se již připravuje 
na pokračování, které začne v říjnu. „Na druhý semestr, který 
potrvá do ledna, jsou již připravení lektoři Lesh a Tom, kteří 
disponují širokým spektrem akrobatických dovedností, od 
pozemní akrobacie, přes vzdušnou, klauniádu, žonglování… 
Prostě ideální varianta pro to, aby si naše cirkusová mládež 
mohla vše vyzkoušet a postupně dojít k poznání, co jim sedí 
nejlépe,“ nastínil průběh příštích měsíců výuky zakladatel 
australsko-české školy Libor Kasík, podle něhož není žádný 
problém, když ke stávajícím studentům přibydou po létě dal-
ší. „Samozřejmě budeme mít (stejně jako teď) rozděleny sku-
piny dle pokročilosti, takže minimálně jedna z nich bude vždy 
věnována začátečníkům,“ upřesnil. 

Škola CZirkidz, vedená špičkovými australskými lek-
tory, je jediný projekt svého druhu v Evropě. „Australané 
patří v  oblasti současného cirkusu k  absolutní světové 
špičce, podle mě jsou na samém jejím hrotu. To platí ob-
zvlášť v oblasti akrobacie. S touhle krásnou a dalekou zemí 

udržujeme a  rozvíjíme spolupráci již osm let. Cílem 
naší školičky je, abychom se jako Česko v dohledné 
době stali rovněž jedním ze světových lídrů nového 
cirkusu. Silnou uměleckou stránku máme, a pokud ji 
propojíme s akrobacií, která je v podání Australanů 
neuvěřitelná a zároveň zcela přirozená, opravdu nic 
nám v tom nebrání,“ sdělil otevřeně cíle školy Kasík, 
který zároveň dodal, že CZirkidz je otevřená nejen 
dětem z  Trutnovska a  přilehlých regionů, ale z  celé 
republiky. „Na workshopy k nám jezdí i profesionálo-
vé, velmi spolupracujeme především s Losers Cirque 
Company, stejným způsobem (tedy formou worksho-
pů) u nás mohou studovat i děti třeba z Plzně či Ost-
ravy,“ upřesnil.

Jedním z důležitých cílů školy je, aby se ti, kteří ji navště-
vují, dostali do předních českých i světových souborů. 
„Tahle situace nastane samozřejmě až za několik let, ale 
už teď vidíme obrovské pokroky. Kdo z  našich malých 
a mladých adeptů u toho vydrží, bude mít možnost dě-
lat něco, co ho bude ohromně bavit a čím se bude dobře 
živit. A  ještě jako bonus dost zlepší angličtinu,“ uzavírá 
s úsměvem Libor Kasík, který zároveň ujistil, že české asis- 
tentky jsou přítomny každé lekci.

„V říjnu se těšíme!“

  

UFFO, Trutnov  
CZirkidz pokračuje
i na podzim 





12 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

 03/08  /  14:00

Nicov u Plánice
Barokní odpoledne

Pojďme se na chvíli zastavit, 
zaposlouchat a  nechat na sebe 

působit duchovní odkaz poutního místa. Vše začne ve 
14 hodin u rotundy ve Zborovech, kde je připraven kon-
cert a komentovaná prohlídka. O půl hodiny později pak 
odtud vyrazí procesí do Nicova, které povede páter Ma-
rek Hric a jehož součástí budou i ušlechtilí koně Kinských. 
Do Nicova pak procesí dorazí v půl čtvrté. Dál se tu ode-
hraje koncert z děl italských mistrů 17. století a komento-
vaná prohlídka kostela i poutního areálu. 

Léto patří na západě Čech baroku, a  i  letos jím 
ožívají známé i méně známé památkové objekty. 
V  srpnu se tak můžete vypravit třeba na zámek 
v Manětíně, Cebivi či Rabštejně anebo do poutní-
ho kostela v Nicově u Plánice.
Na zámku ve Štěnovicích zazpívá 2. srpna An-
drea Kalivodová a  Marian Vojtko směs operních 
a muzikálových árií. O den později rozezní zámek 
v Hrádku u Sušice barokní hudba v podání soubo-
ru Victoria Ensemble. V  kostele v  Potvorově zase 
bude mít 10. srpna recitál přední český violoncel- 
lista Jiří Bárta. A v kostele v Mariánské Týnici při-
blíží 24. srpna barokní radost Jan Krejča a  Jakub 
Kydlíček, kteří zde zahrají francouzskou a  anglic-
kou barokní hudbu pro barokní kytaru a barokní 
zobcovou flétnu. 
A to zdaleka není všechno!

od srpna   

Západočeské baroko

Západočeské baroko

 10/08  /  14:00

Zámek Manětín
Barokní den pro 
rodiny s dětmi

Pro děti a  nejen pro ně se při-
pravuje rodinná hra, jízdy kočárem, vystoupení a focení 
s friským koněm Tajfun (účast v TV pořadu Českosloven-
sko má talent), barvení šátků a vlny rostlinnými barvami 
a  divadlo pro děti. V  zámecké oranžerii proběhne vý-
tvarný workshop pro děti.

 31/08  /  14:00

Zámek Cebiv
Cebivská náves

Zámek v  Cebivi patřil k  těm, 
jimž už nikdo moc dlouhý život 

nehádal. Ale ruina prošla důkladnou rekonstrukcí a teď 
se v rámci festivalu otvírá. Kromě toho je tu ovšem při-
praven i bohatý program, v němž budou třeba k vidění 
chůdaři s obříma rukama, vystoupení artistů, dětské di-
vadlo, škola žonglování, historický šerm či dudáci z Do-
mažlic. Na závěr zde zazpívá Ilona Csáková a  program 
uzavře ohňová show.

 07/09  /  10:00

Blovice, 
zámek Hradiště
Stopy baroka

Barokní historii muzea jižního 
Plzeňska přiblíží komentované prohlídky a  pestrý pro-
gram určený především dětem. Dospělí si tu jistě užijí 
komentovanou prohlídku zámku a parku nebo ukázky 
sokolnictví. Děti zase jistě nadchne hravá stopovačka 
nebo muzikál Příběh krále zvířat, který nastudovali žáci 
blovické ZUŠky. Vyvrcholením programu bude koncert 
cembalisty Jiřího Havrlanta a flétnistky Jany Semerádo-
vé v zámecké kapli a závěrečný barokní ohňostroj. 

V  chudenickém kostele sv. Jana Křtitele vystoupí ještě 
14. září Kolegium pro duchovní hudbu s  repertoárem 
z českých archivů 18. století a závěr barokního festiva-
lu se odehraje 23. listopadu v Plzni. Připomene dobytí 
města vojsky generála Mansfelda v roce 1618.

Více informací na www.zapadoceskebaroko.cz.



21. září 2024
na NOVÉ SCÉNĚ DJKT

Slavnostní galavečer k 10. výročí otevření Nového divadla.
Program bude zejména průřezem umělecké tvorby 
souborů opery, činohry, muzikálu a baletu DJKT 
spojené s Novým divadlem.

V termínu 1. srpna – 3. září bude probíhat výstava 
k 10. výročí Nového divadla ve Smetanových sadech.

djkt.eu |      djktplzen

     LET 
V NOVÉM

UŽ DESET LET 
HRAJEME 
V NOVÉM… 

KONCERT_10LET_A5.indd   1KONCERT_10LET_A5.indd   1 22.07.2024   11:1422.07.2024   11:14



14 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Přehled koncertů

    Nepomuk
 Malá letní scéna  
Nepomuk

Zastavte se v pátek večer v Nepomuku a užijte si kulturu 
pod širým nebem! Druhého srpna tu vystoupí folkroc-
ková formace My3.avi, o  týden později publikum roz-
parádí skupina Tabasker, jejíž repertoár tvoří klezmer 
a gypsy muzika a v polovině měsíce se sem chystá folko-
vá legenda Vojta Kiďák Tomáško. Na 23. srpna přichysta-
li organizátoři jedinečný zážitek v podobě koncertu sku-
piny Elias, která zazpívá spirituály a písně ve vícehlasých 
úpravách. Poslední pátek pak bude patřit divadlu. Tyjátr 
Horažďovice tu vystoupí s  představením Souborné 
dílo Williama Shakespeara ve 120 minutách. Vstupné  
na všechny akce je symbolických 50 Kč.

 02–10/08

DEPO2015 | Nádvoří
DEPOvLETU 

Letní koncertní série DEPOvLE-
TU se ve svém pátém ročníku 

ponese na vlnách rocku. Na nádvoří DEPO2015 na vás 
totiž v  prvních dvou srpnových týdnech bude čekat 
vymazlený výběr českých a  německých kapel žánrů 
grunge, surf-rock, brit-pop i  psychedelic rock. Multi-
žánrová přehlídka je nově součástí mezinárodního pro-
jektu Music Connection, díky němuž se čeští a němečtí 
hudebníci setkají nejen na pódiu v Plzni, ale také v něko-
lika německých klubech. Čerstvou studiovku představí 
mezinárodně protřelé německé rockové trio Final Stair, 
s  novinkou dorazí i  brit-popoví Atomic, dále zahraje 
power trio Filistine či surf-rockoví The Roaring 420s. Za 
českou scénu vystoupí psychedelici Madhouse Express, 
blues-rockoví Steven's, grungeoví What's  in the box či 
alt-popoví Iggy Mayerov. Program festivalu najdete  
na www.depo2015.cz a  v  programové části Žurnálu. 
Koncerty začínají v 19:30 hod., vstup je zdarma.

    Knížecí pivovar Plasy
Knížecí Metal Fest

Již tradiční Knížecí Metal Fest se opět po roce uskuteč-
ní v rámci Plaského kulturního léta na nádvoří Plaského 
pivovaru. Mezi hlavní hvězdy letošního ročníku bude 
bezesporu patřit tuzemská metalová legenda Arakain. 
Dalším výrazným jménem v  programu budou thrash 
metaloví průkopníci Debustrol v  čele se zakládajícím 

pátky     
20:00

03/08     
13:00

frontmanem Kolinsem, kteří po bezmála 40 letech 
existence neztratili ani špetku ze své energie a  stá-
le patří mezi absolutní českou špičku ve svém žánru. 
Death metaloví matadoři Tortharry na festivalu před-
staví zejména skladby ze svého čerstvého jedenáctého 
alba „Paměť kamenů“, které je vůbec poprvé v historii 
kapely komplet celé v češtině. Těšit se můžete také na 
domácí Fata Morganu, klatovskou Coronu či plzeň-
skou metalovou partu Khargados, která úderem druhé 
hodiny celý festival odstartuje. Vstupenky zakoupíte  
na www.plzenskavstupenka.cz.

     Letní koncerty  
– Kralovicko 2024

Zavede vás srpen do Kralovic a okolí? Přijďte si vychut-
nat jedinečné hudební zážitky do zdejších kostelů. V so-
botu 3. srpna vystoupí od 18 hodin v  kostele sv. Petra 
a  Pavla v  Kralovicích Trio Musica Beata s  programem 
Chvála Stvoření – příroda a zpěv ptáků v hudbě. O týden 
později, 10. srpna, zahraje v  kostele v  Potvorově vyni-
kající violoncellista Jiří Bárta. Nakonec rozezní 24. srp-
na kostel Zvěstování Panny Marie v  Mariánské Týnici 

    03, 10 
a 24/08

TIP NA SRPEN 
    

Letenské nábřeží
Náplavka  
k světu.  
na Úslavě

Oblíbený multižánrový festival ve veřejném pro-
storu Náplavka k  světu i  letos oživí jeden z  pl-
zeňských břehů. Dvanáctý ročník se uskuteční 
na břehu Úslavy na Doubravce netradičně od 
23. srpna do 14. září v tradičním konceptu. Každý 
den v týdnu připadne jednomu žánru nebo typu 
akce, stejně jako v předchozích letech. Pondělí bu-
dou patřit promítání, v úterý se bude na náplavce 
tančit, ve středu břeh rozehraje DJ a  od čtvrtka 
do soboty koncerty. Chybět nebude občerstvení, 
Sauna k  světu. nebo půjčovna lodí, letos dopl-
něná o  paddleboardy. Více informací naleznete  
na http://naplavka.ksvetu.cz/. Kompletní program 
najdete také v programové části Žurnálu.

23/08–14/09



15srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

francouzská a  anglická barokní hudba v  podání Jana 
Krejči na theorbu a Jakuba Kydlíčka na barokní zobco-
vou flétnu. Vstupenky na místě koncertu i v předprodeji  
na www.plzenskavstupenka.cz.
 
 05–10/08

Šafaříkovy sady 
Kulturní oáza  
Inspiral Garden

Šestidenní kulturní pop-up 
Inspiral Garden oživí od 5. do 10. srpna centrum Plzně 
koncerty, DJs, divadlem, MINT Fashion Marketem a food 
festivalem národnostních menšin Babylon na Plotně. 
Hlavním dějištěm budou Šafaříkovy, Smetanovy a  Kři-
žíkovy sady a  festival nabídne vystoupení uznávaných 
umělců i  nových objevů. Na hudební scéně v  Šafaří-
kových sadech se představí například polské electro-
-popové duo Jeszcze, ze Slovenska zavítají post-black 
metalová kapela Besna, punkový rapper Dušan Vlk a ex-
centrický DJ a producent FVLCRVM. Odlišné verze sou-
časného popu uslyšíme od kapel DUKLA a Island Mint, 
zatímco plzeňskou hudební scénu reprezentuje Ida the 
Young. Zahraje také legendární breakbeatová kapela 
Ohm Square a David Žbirka představí svůj projekt Sunn-
brella, se kterým prorazil na londýnské hudební scéně. 
Ve večerních hodinách pak živou hudbu nahradí Silent 
DJs, jejichž sety návštěvníci uslyší pouze ve sluchátkách. 
Vstup je již tradičně zdarma, podrobný program nalez-
nete na www.inspiralgarden.cz.  

    Domažlice
Chodrockfest

Chodrockfest se stal oblíbeným díky místu konání v jez-
deckém areálu TJ Start, který je písčitý, terasovitý a ob-
klopený stromy, které zajišťují příjemný stín v horkých 
letních dnech. Během dvou dnů tu vystoupí Pokáč, Har-
lej, Wohnout, Walda Gang, Doga, Alkehol, Protheus, Pa-
noptiko, Turbo, De Bill Heads, Záviš a další. Festival kaž- 
doročně probíhá zároveň s  domažlickými Chodskými 
slavnostmi a  Vavřineckou poutí. Více informací a  vstu-
penky na www.chodrockfest.cz. 

    Plzeňský kraj
Procházky uměním

První dáma české violy Jitka Hosprová, její hudební hos-
té a  známé herecké osobnosti zvou na další koncerty 
v  rámci festivalu Procházky uměním. Letošní výtěžek 

09–
10/08

16/08–
14/12

bude věnován na podporu kostela sv. Jiří v  Kostelci 
u  Nadryb. V  Plzni se koncerty uskuteční ještě 12. září 
a 2.  října ve Staré synagoze, 5. listopadu v Domě hud-
by a nakonec 14. prosince v Kostele Nanebevzetí pan-
ny Marie (u františkánů). V srpnu se za krásnou hudbou 
můžete vypravit 16. srpna do Nečtin, 24. srpna do Rabš-
tejna nad Střelou, 6. září do Manětína a 14. září do Chy-
še. Podrobný program jednotlivých koncertů najdete  
na webu www.prochazkyumenim.cz a  vstupenky 
v předprodeji pořídíte přes www.ticketportal.cz. 

 16–24/08

Plzeň
Festival na ulici 
2024

Tradiční multižánrový festival 
se opět po roce vrací do ulic Plzně! Od pátku 16. do so-
boty 24. srpna se v odpoledních a večerních hodinách 
představí na sedmi scénách (náměstí Republiky, U Bran-
ky, v Proluce, v Zach’s Pub, Anděl Music Baru, HiFi Clubu 
a v Dominik Café) pestrá paleta interpretů, mezi kterými 
nechybí Jelen, Pan Lynx, Tereza Balonová, Pavel Špor-
cl a Gipsy Way Ensemble, Odyssea, ZNC, Nerez a Lucia, 
Semtex a celá řada dalších. Vstup je po celou dobu fes-
tivalu zdarma a  hudební produkci doplní doprovodný 
program, který nabídne například Dvořákovu Rusalku, 
Tanec na ulici nebo každodenní představení pro děti 
v Proluce. Více informací a podrobný program najdete 
na www.festivalnaulici.cz. Kompletní program nalezne-
te také v programové části Žurnálu. 

 24/08  /  19:00

Hrad Radyně
Koncert legen-
dární trampské 
kapely Hop Trop 

Legendární trampská skupina Hop Trop hraje už čty-
řicátou pátou sezónu a  pořád v  původním složení 
Jaroslav Samson Lenk – osmistrunná kytara a  zpěv, 
Ladislav Huberťák Kučera – šestistrunná kytara a  zpěv 
a  Jaromír Šroub Vondra – kontrabas a  zpěv. Koncert 
na Radyni bude vlastně výběrem jejich hitů, které ne-
mohou chybět u  žádného táboráku. Zazní tedy třeba 
„Tři kříže“, „Amazonka“, „Jonatán“, „Vodácká holka“, 
„Chvíle“ a mnoho dalších. Uslyšíte ale i několik nových 
songů. Předprodej vstupenek probíhá na stránkách 

Přehled koncertů



16 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY

https://went.fm/udalosti/koncert-kapely-hop-trop, 
cena je 513 Kč (490  Kč vstupné + 23 Kč poplatek), 
a  v  K-Centru, Smetanova 932, Starý Plzenec. Prodej 
zbylých vstupenek na místě. V  případě nepříznivé-
ho počasí se koncert uskuteční v  Lidovém domě,  
Raisova 2, Starý Plzenec.

25/08  /  15:00

Jízdárna Světce  
u Tachova
Dveře jízdárny 
dokořán

XXII. ročník letního hudebního festivalu Dveře jízdárny 
dokořán připravuje pro rok 2024 MěKS Tachov. Pětkrát 

Přehled koncertů

se rozezní prostory zrekonstruované Jízdárny ve Světcích 
krásnou hudbou, z toho již tři koncerty úspěšně proběhly. 
Čtvrtý koncert se koná v neděli 25. srpna, a v repertoáru 
uslyšíte klasické skladby a hudbu filmových pláten v po-
dání Ladislava Mariaše, Zachara Fedorova a Jakuba Kočí-
ho. Program nabídne posluchačům netradiční nástrojové 
spojení tradičních violoncell a moderních bicí. Vystoupí 
tak hudební trio The CELLO Boys. Hudební nabídku fes-
tivalu uzavře v neděli 8. září koncert Gabriely Beňačkové 
v programu ,,Mařenka, Rusalka a Jenůfa se loučí“. Tímto 
tato významná pěvkyně dělá tečku za svou bohatou kari-
érou. Koncerty se konají pod Záštitou ministra kultury MK 
ČR Mgr. Martina Baxy a s finanční podporou dotace z roz-
počtu Plzeňského kraje v rámci programu ,,Podpora kul-
tury v PK pro rok 2024“. Všechny koncerty začínají v 15 ho-
din. Vstupenky zakoupíte na www.kulturnitachov.cz, 
rezervace probíhá na tel.: 374 630 000.

 31/08  /  19:00

Klenčí  
pod Čerchovem
Portless

Kapela Portless v  čele se zpě-
vákem Kryštofem Michalem zahraje na konci srpna 
v  Klenčí pod Čerchovem v  areálu Staré pošty. Skupina 
Portless vznikla v roce 2012 po rozpadu kapely Support 
Lesbiens a její bývalí členové nedávno oslavili 30 let na 
hudební scéně. Uslyšíte jak staré známé hity Sweet little 
something nebo Bet my soul, tak i songy nové. Večer za-
hájí v 19 hodin kapela X-COVER. Více na www.klenci.cz.

 19/09  /  19:00

Měšťanská beseda
K.T.O. a vzpomínka
na Waldu

Měšťanská beseda zve na kon-
cert k 60. výročí kapely K.T.O. s Olgou Matuškovou a Ji-
řím Štréblem. Legendární hudební skupina K.T.O. zalo-
žená roku 1963 vyráží napříč Českou republikou oslavit 
své velké jubileum a zastaví se i v Plzni. Za 60 let svého 
působení nahráli K.T.O. stovky písniček, jak sami, tak 
s Waldemarem a Olgou, natočili také několik celovečer-
ních pořadů, odehráli tisíce koncertů a projeli téměř celý 
svět včetně čtyř turné po USA. Uslyšíte písně jako „Zrád-
ný banjo“, „Nelly Bly“, „Plácek v oudolí“, „U tří louží“, „Ti-
síc mil“, „Eldorádo“, „Jó třešně zrály“, „Slavíci z Madridu“, 
„To všechno odnes čas“ a mnohé další.

TIP NA Z ÁŘÍ
    

Nádvoří  
Plzeňského 
Prazdroje
Noc  
se Smetanou

Přijďte oslavit společně s  Plzeňskou filharmonií 
dvousté výročí narození českého hudebního veli-
kána Bedřicha Smetany. Koncert se odvíjí od ce-
lovečerního rozhovoru Bedřicha Smetany a Josefa 
Grolla, slavného sládka povolaného do Plzně pro 
vytvoření kýženého tvaru ležáku. Během velko-
lepé dobové show zazní nejslavnější Smetanovy 
skladby a vystoupí známí herci, operní pěvci a pě-
vecký sbor. Plzeňskou filharmonii řídí šéfdirigent 
Chuhei Iwasaki.

Bedřich Smetana se narodil 2. března 1824 v  ro-
dině sládka pivovaru. Více než studium ho lákala 
hudba a bujarý život, a gymnázium ukončil až pod 
dohledem svého o 23 let staršího bratrance Josefa 
Františka Smetany v Plzni. Tady se živě zapojil do 
společenského života, prožil první lásky a zahájil 
svou kariéru hudebního skladatele. Vstup na kon-
cert je zdarma.

13/09  /  19:00



Přehled koncertů

Plzeňská filharmonie šéfdirigent Chuhei Iwasaki

www.plzenskafi lharmonie.cz

13. září 2024 – 19:00 
nádvoří Plzeňského Prazdroje

Smetanova noc – smetanová moc

OPEN AIR KONCERT – VSTUP ZDARMA 

Žurnál celostrana Noc se Smetanou.indd   1Žurnál celostrana Noc se Smetanou.indd   1 08.07.2024   10:0308.07.2024   10:03



18 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO Divadelní tipy

 01–29/08

DEPO2015
Pohádkové  
čtvrtky v DEPU

Užijte si pohádkové léto 
v DEPO2015! Každý čtvrtek od 1. srpna do 29. srpna od 
16 hodin budou pro děti na nádvoří nachystány po-
hádky, klauni i  představení s  hudbou. Těšit se můžete 
na pohádky Sněhurka, Velký Fuk, Perníková chaloupka, 
O Červené Karkulce a na Klaunku Pepinu. Hrát se bude 
i kdyby trakaře padaly. Pro tento případ bude připrave-
na interiérová varianta. Program představení najdete  
na www.depo2015.cz a v programové části Žurnálu. 

TIP NA Z ÁŘÍ

     Hrad Radyně
 Loutkové divadlo  
Špalíček na Radyni

Loutkové divadlo Špalíček přijíždí na hrad Radyně opět 
s pohádkou pro nejmenší. Uvnitř impozantní hradní zří-
ceniny rozehraje 3. srpna příběh o princezně Solimánské 
pro děti. Cena vstupenky je 100/80 Kč. Samotné předsta-
vení trvá 60 minut. 

     Proluka
Inspiral Garden – Divadlo 

Kulturní pop-up Inspiral Garden má na programu kromě 
hudby i  divadlo, hrát se bude v  Proluce v  Křižíkových 
sadech. Atmosféru prvních aeroplánů navodí předsta-
vení Letkyně souboru Holektiv. Slovenské Divadlo Dog-
ma zase nabídne pitoreskní scénickou koláž s  názvem 
Záväzný výstup. Vstup je zdarma, program naleznete  
na www.inspiralgarden.cz.  

 06 a 08/08

Hrad Kašperk
Kašpar  
na Kašperku

Pražský divadelní spolek Kašpar 
je na Kašperku jako doma. Už řadu let tu každé léto uvá-
dí zajímavá představení a ani letošní rok není výjimkou. 
Nejdřív to bude 6. srpna loňská novinka, klasika z pera 
španělského autora Pedra Calderona de la Barcy, Život 
je sen. 8. srpna je na programu letošní premiéra před-
stavení Shakespearova Krále Leara, které se v  kulisách 
středověkého hradu odehraje vůbec poprvé. Začátek 
představení je v 21:15 hod. Více informací i prodej vstu-
penek naleznete na www.kasperk.cz. 

     Hrad Švihov
 Souborné dílo Williama 
Shakespeara na Švihově 
ve 120 minutách?

Život a dílo Williama Shakespeara se od jeho smrti v roce 
1616 staly cílem mnoha kritických debat a neshod. Do-
tazy začínají prvotní otázkou, zda Shakespeare opravdu 
existoval, a vrcholí tím, jak starý byl vlastně Hamlet. Pro-
tože dnes lidé nemají čas se těmito otázkami zabývat, 

03/08     
16:00

05–
10/08

17/08     
20:30

    

Festival  
Divadlo 
nabídne  
čtyřicet  
představení  

Čtyřicet představení souborů z Francie, Maďarska, 
Německa, Polska, Slovenska a  ČR nabídne letos 
v  září festival Divadlo. K  zahraničním lákadlům 
patří nejprestižnější a  nejstarší francouzský sou-
bor Comédie-Française a pětihodinová německo- 
francouzská inscenace Extinction. Budapešťské 
divadlo Örkény Színház přiveze komorní inscena-
ci Solness Henrika Ibsena s proslulým maďarským 
hercem Pálem Mácsaiem a  Slovenské národní di-
vadlo strhující adaptaci současné slovenské novely 
Pes na cestě v režii Dušana D. Pařízka. Hlavní část 
zakončí inscenace Jak jsem nezabil svého otce a jak 
moc toho lituji souborů Teatr Łaźnia Nowa z Krako-
va a Teatr Żeromskiego z Kielce. Z Prahy se předsta-
ví Švandovo divadlo, Masopust, Divadlo Na zábra-
dlí, z Brna Divadlo Husa na provázku a HaDivadlo, 
dále Činoherní studio z Ústí nad Labem, Naivní di-
vadlo z Liberce, Slovácké divadlo z Uherského Hra-
diště, Divadlo Petra Bezruče z Ostravy, Divadlo J. K. 
Tyla a Divadlo Alfa, v epilogu Studio DVA a Dejvické 
divadlo. Vstupenky na www.festivaldivadlo.cz.

11–19/09



19srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

herci sehrají všech 37 her a 154 sonetů velkého dramati-
ka pouze ve 120 minutách.

 29/08  /  19:00

Zámek Nebílovy 
Poslední člověk  
na Zemi

Protřelý úředník provinčního 
úřadu (Petr Čtvrtníček) je posledním člověkem na Zemi. 
Měl za úkol vystěhovat z neobyvatelné planety posled-
ní zbytky lidí. Jeho úspěšnou misi zkomplikoval nečeka-
ný podivný pozemšťan (Leoš Noha), který vypadl z eva-
kuačního pořadníku. Podaří se zkušenému byrokratovi 
nakonec odeslat i jeho? Jak zařadit do systému někoho, 
kdo se mu celý život vyhýbal? A nebude ve výsledku lep-
ší přece jen zůstat doma? Komedii „Poslední člověk na 
Zemi“ psal plzeňský autor, režisér a herec Vilém Dubnič-
ka pro Petra Čtvrtníčka na zakázku. Přijďte se občerstvit 
gejzírem energie a originálního humoru Petra Čtvrtníč-
ka a Leoše Nohy před tím, než definitivně nasednou na 
oběžnou dráhu! I když, odletí vlastně vůbec? Nechte se 
překvapit! Vstupenky na www.plzenskavstupenka.cz.

 30/08  /  20:00

Klenčí  
pod Čerchovem
Kytice

Nenechte si ujít jedinečné zpra-
cování nejznámějšího Erbenova díla v podání Metropo-
litního divadla Praha. Jeho soubor tvoří činoherní a mu-
zikáloví herci pražských divadelních scén. Výjimečný 
kulturní zážitek dotvoří i  krásné prostředí areálu Staré 
pošty v Klenčí pod Čerchovem. Vstupné 100 Kč, lze za-
koupit na místě. Více informací na www.klenci.cz.

 11/09  /  19:00

Měšťanská beseda
Vášnivost

Divadelní režisér Koos Terpstra 
a  mladá herečka Nhung Dam 

spojili své síly a  napsali vášnivý románek a  domnělý 
thriller v  jednom. Velmi napínavá hořká komedie plná 
překvapivých zvratů a  konfliktů vypráví příběh ženy, 
která se vrací domů z výletu o dva dny dříve. Hledá své-

ho manžela, ale dům je prázdný. Volá mu, kde je, a on 
jí tvrdí, že je doma, dívá se na televizi a trochu si čte… 
Řetězec falešných stop a nedorozumění se začíná pro-
dlužovat a  zašmodrchávat… Hrají Linda Rybová, Jana 
Janěková ml., David Matásek a Jan Holík. 

 30/09  /  19:00

Měšťanská beseda
Zdeněk Izer:  
Vyndavací,  
zas tam dací

Celovečerní zábavný program Zdeňka Izera, ve kterém 
se diváci budou moci opět setkat s  jeho jedinečným 
a nezaměnitelným humorem. Jako vždy přijdou na řadu 
oblíbené zábavné scénky, parodie i mnoho skvělých vti-
pů. Devadesátiminutový program je obohacen video-
projekcemi a světelnými efekty. 

 01/10  /  19:00

Měšťanská beseda
Kecy & politika: 
Bohumil Pečinka  
a Petros  
Michopulos LIVE

Kecy a  politika jsou jedním z  nejposlouchanějších 
českých podcastů. Jeho autory jsou Bohumil Pečinka, 
dlouholetý komentátor Reflexu a nyní nově Týdeníku 
Echo, a  Petros Michopulos, muž, který se čtvrtstoletí 
zabývá marketingem a  politikou. Současná politika 
pohledem dvou rozdílných osobností, které se nebojí 
říct své názory. Nekorektní podcast, v němž se věci za-
sazují do kontextu a přísně se tu oddělují prázdné kecy 
od skutečné politiky. 

     Měšťanská beseda
Prachy!!!

Komedie s  Ondřejem Vetchým a  Vandou Hybnerovou 
v hlavní roli. Jean připravuje večeři na oslavu narozenin 
svého manžela, mírného účetního Henryho. Každou 
chvíli mají přijít hosté, ale oslavenec má zpoždění. Když 
konečně přijde, Jean ho nepoznává: Henry chce oka-
mžitě emigrovat do Barcelony! Má k tomu ovšem pádný 
důvod: v metru sebral cizí kufřík nacpaný bankovkami 
v hodnotě tři čtvrtě milionu liber. 

06/10     
19:00

Divadelní tipy



20 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE

    DEPO2015
KRAJINA MĚSTO 

Výstava plzeňských umělců Tomáše Staňka a  Josefa 
Sedláka aka OBRASE AKROBADA přináší pohled na ka-
ždodenní pohyb po městě. Labyrint budov, lamp, zna-
ček, stromů, kontejnerů, nečekaných objektů, protkaný 
vizuálním smogem, reklamou, graffiti a dopravním zna-
čením. Výstava je přístupná denně od 10 do 18 hodin.

do 31/08  

Galerie Ladislava 
Sutnara
Sound Laboratory 

Skupinová výstava Sound La-
boratory představuje práce studentů a  začínajících 
umělců z Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara. Ex-
pozice nabídne návštěvníkům interaktivní a  participa-
tivní prvky, které tematicky doplní rozsáhlou skupino-
vou výstavu [Anti-] Sound [Post-] Language souběžně 
probíhající v Galerii města Plzně. Výstavu Sound Labo-
ratory, kterou můžete navštívit do 31. srpna, kurátorsky 
připravili Jan Van Woensel a Barbora Burianová. 

    Bohemia Sekt Centrum
Jiří Vlach: Jdi do sebe…

Bohemia Sekt Centrum ve Starém Plzenci hostí výsta-
vu obrazů Jiřího Vlacha. Ten se věnuje grafické tvorbě, 
většinou kombinaci leptu s akvatintou a tvorbě ex libris. 
Ve svých grafických listech kombinuje postavy a  tváře 
s bohatými dekorativními prvky vegetace nebo s lidský-
mi artefakty. V obrazech a kresbách inspirovaných sny 
a fantazií.

do 01/09  

Galerie města Plzně
Anti-] Sound  
[Post-] Language

Multimediální skupinová vý-
stava [Anti-] Sound [Post-] Language je postavena na 
využití zvuku v uměleckých dílech. Autorem koncepce 
a kurátorem je Jan Van Woensel, působící v belgických 
Antverpách a v Praze. Výstava představuje pestrou šká-
lu využití zvuku v uměleckých dílech i používání jazyka 
mimo rámec jeho běžné identity a  funkce. Celkem se 

do 
15/08

do 
31/08

Akce měsíce  |  Přehled výstav

Máte zájem o  umění a  toužíte rozvíjet svůj krea-
tivní potenciál? Fakulta designu a  umění Ladisla-
va Sutnara Západočeské univerzity v Plzni otevírá 
opět své brány veřejnosti! Vybrat si můžete z kurzů 
pokrývajících širokou škálu uměleckých disciplín – 
od malby a grafického designu přes fotografii a fi-
gurální kresbu až po interiérovou tvorbu a výrobu 
šperků.

Podzimní kurzy pro veřejnost jsou vhodné pro 
každého zájemce – od úplných začátečníků až po 
zkušené tvůrce. Výuku vedou profesionální uměl-
ci, designéři a  kunsthistorici, kteří jsou zároveň 
vysokoškolskými pedagogy na Sutnarce. Kurzisté 
mají příležitost tvořit v profesionálně vybavených 
ateliérech a  dílnách unikátní budovy Sutnarky 
v Plzni na Borech. 

Kromě široké škály uměleckých i  designových 
oborů nabídka zahrnuje také přednáškový cyklus 
dějin umění. Kurzy pro veřejnost jsou součástí 
studijního programu celoživotního vzdělávání  
na Fakultě designu a umění Ladislava Sutnara.

Klíčové informace pro zájemce
- přihlašování do kurzů je otevřené do 8. 9. 2024
- výuka začíná v týdnu od 16. 9. 2024
- kurzy trvají 13 týdnů
-  lekce probíhají jednou týdně v podvečerních 

hodinách
- maximální počet účastníků v kurzu je 10 osob

Více informací naleznete na www.sutnarka.cz.

září–prosinec 

Umělecké kurzy 
pro veřejnost na Fakultě
designu a umění 
Ladislava Sutnara



21srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Přehled výstav

zapojilo 38 umělců: studentů, absolventů, pedago-
gů ateliérů: Multimédia, Nová média, Animace, Foto-
grafie, Interaktivní design, Malba, Komiks a  ilustrace 
pro děti, Mediální ilustrace a  Socha a  prostor Fakulty 
designu a  umění Ladislava Sutnara. Doprovodný pro-
gram nabídne 4. srpna pro návštěvníky vstup zdarma 
a  výtvarný workshop od 13. hodiny. Od 5. do 9. srpna 
pořádá Galerie města Plzně Letní příměstský výtvar-
ný tábor, který nabízí poslední volná místa. Rezervace 
probíhá na e-mailu: arnetova@galerie-plzen.cz, nebo  
na tel.: 777 157 603.

    Proluka, Křižíkovy sady, 
Náplavka 

    Barva na ulici 2024

15. července byl v Proluce Křižíkových sadů zahájen 
17.  ročník mezinárodní výstavy velkoformátových plá-
ten Barva na ulici a současně 5. ročník téže výstavy na 
Náplavce. Na téma Barva hudby tvořili nejen členové 
UVUP a mladí umělci mimo UVUP, ale i umělci z Weide-
nu a Regensburgu. Vernisáž výstavy proběhne v pátek 
16. srpna v  17  hodin v  Proluce Křižíkových sadů jako 
součást Festivalu na ulici.

    Zámek Kozel
Draci

Jízdárna zámku Kozel hostí do 15. září impozantní fan-
tazijní výstavu Draci. Její autor Aleš Drašnar uchopil 
atraktivní fenomén dětského světa po svém, a výstava 
obsahuje modely draků, ale i  zbraní a  trofejí. Všechny 
modely jsou vytvořeny v „životní“ velikosti, věrně zob-
razující povrch těla i  anatomii těchto úžasných legen-
dárních tvorů. Výstava je přístupná od úterý do neděle 
od 10 do 17 hodin. Více na www.zamek-kozel.cz. 

do 29/09  

Západočeská galerie
Miloš Ševčík: 
Essentia minimalis

Výstava ve výstavní síni „13“ je 
retrospektivou malíře Miloše Ševčíka, rodáka z  Klatov, 
jehož tvorba přináší hluboký vhled do dějin moderního 
umění druhé poloviny 20. století. Zkoumá a  osvětluje 
klíčové aspekty Ševčíkovy tvorby a ukazuje jeho umě-
lecký vývoj od raných prací ze šedesátých let 20. století, 
kdy experimentoval s umaplexem, až po jeho vrcholnou 
fázi z doby kolem roku 2000. 

do 28/10  

Západočeská galerie
Očima Franze  
Kafky: Mezi 
obrazem a jazykem

Výstava v Masných krámech se zaměřuje na vztah spiso-
vatele Franze Kafky k výtvarnému umění a vizuální kultu-
ře jeho doby, ale věnuje se i Kafkově vlastní kreslířské tvor-
bě. Divák Franz Kafka se zajímal nejen o obrazy vysokého 
umění, ale také o projevy populární kultury, jako byly ob-
rázkové časopisy a plakáty, filmy, fotografie, tanec, cirkus 
a kabaret. Ve svých denících a dopisech hovořil o touze, 
kterou v něm obrazy probouzely, aniž by poskytovaly její 
uspokojení. Vystavena jsou díla přibližně z  25 českých 
a  6  zahraničních muzeí, galerií, knihoven, archivů i  sou-
kromých sbírek. Doprovodný program nabídne 21. srpna 
v 16 hodin tvůrčí dílnu pro rodiče s dětmi s názvem Pro-
měna v obrazech a 28. srpna v 17 hodin komentovanou 
prohlídku s autorkou výstavy Marií Rakušanovou. 

do 31/10  

Muzeum  
církevního umění 
Chléb a víno

Chléb a víno se v souvislosti s Po-
slední večeří objevují v jádru teologického disputu po celý 
středověk. Výstava návštěvníka seznamuje se symbolic-
kým charakterem tohoto pokrmu, Poslední večeří Páně, 
eucharistií, výklady a historickými náhledy včetně podo-
bojí, církevními reformami a  reformací. Prezentován je 
nejen historický vývoj problematiky, ale i současná praxe 
dnešních církevních společenství. Od teologie k jídlu, sym-
bolický i bytostný charakter chleba a vína.

    Muzeum církevního umění 
 Interiéry kostelů  
a kaplí Plzeňska 

Ve sbírkách Západočeského muzea se nachází rozsáhlý 
soubor historických skleněných negativů z  první třeti-
ny 20. století, zachycujících interiéry sakrálních staveb 
v  regionu. Panelová výstava je výběrem nejzajímavěj-
ších záběrů, na kterých se můžeme seznámit s interiéry 
velkých i menších sakrálních staveb v Plzni a okolí a po-
rovnat je se současným stavem.

do 
07/09

do 
15/09

do 
31/10



22 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU PROJEKTY Plzeňského kraje PRO VŠECHNY

PROJEKTY 
Plzeňského kraje 
PRO VŠECHNY

Jaký projekt  
za vašeho působení  
ve funkci hodno-
títe jako největší 
úspěch?

Nemám takovou tu přesně danou oblast působení, jako ko-
legové radní. Obecně mám pod sebou krizové řízení. Což 
je vlastně velení v době krize a není to zrovna to, co bych 
bral jako úspěch. Spíš to byla výzva a také adrenalin. Vedl 
jsem krizový štáb v době covidu a války na Ukrajině. S kole-
gy ze záchranných složek i úřadu jsme denně řešili veškeré 
problémy od finančních až po ty praktické, kdy jsme stavěli 
stan pro uprchlíky před centrem KACPU nebo pro ně hledali 
ubytování. A jelikož jsem takový puntičkář a možná i trochu 
workoholik, musel jsem u toho vždycky být osobně. Mám 
pod sebou například také podporu hasičů, a to jak profesi-
onálů, tak dobrovolníků. Každoročně finančně přispíváme 
na jejich vybavení a  rekonstrukce či výstavby hasičáren. 
Podporujeme také řadu sportovců při účasti na mistrovství 
světa a Evropy, činnost spolků. To je jen zlomek toho, co je 
tzv. pod mými křídly. 

Co je náplní mého dne? To je také řada schůzek, proto-
že jako hejtman se snažím naslouchat ostatním. Chodí za 
mnou jak občané, které něco trápí, tak i starostové řady obcí 
nebo pořadatelé akcí, kteří potřebují v současné době pod-
poru. Vypiji u toho opravdu hodně kávy (smích), což je moje 
neřest, a snažím se vždycky najít řešení. Kriticky přiznávám, 
že ne vždy se mi to podaří. 

Pravidelně vedu jednání krajské rady a  krajského zastupi-
telstva, což bývá někdy velmi náročné. S  nadsázkou jsem 
před dvěma lety říkal, že jako fotbalový rozhodčí mám pod 
sebou hráče a  ty musím zvládnout. A  jako hejtman to tak 
mám v podstatě také. 

A co se podle mého názoru  
za ty dva roky povedlo?
Určitě je řada věcí, menších, které vynechám, a dovolím si 
vybrat ty „velké“, takové, které i  obyvatelé kraje vnímají. 
Je to třeba západní obchvat, který jsme dokončili dokon-
ce s předstihem, a ulevili jsme tak dopravě v Plzni. Určitě 
zmíním rekordní investice do krajských silnic a jedeme dál 
v  řadě rozjetých projektů. Tím je třeba zásadní napojení 
D5 na severním Rokycansku. Pokračujeme ve vylepšování 
cyklostezek a  celé cykloinfrastruktury. V  dopravě se rád 
pochlubím modernizací nejen busů, ale také vlaků. Mo-
derní plně klimatizované a  vybavené jednotky RegioFox 
jezdí od konce července v  Plzeňském kraji, a  jsou jedny 
z prvních v celé ČR. A na co jsem pyšný, je to, že doprava 
v našem kraji je nejlevnější.

Samozřejmě nezapomeňme rekonstrukci městských lázní 
v Plzni, které jsme koupili a hned začali rekonstruovat. Už 
teď jsem zvědavý, jaké nové zážitky nás v moderním pro-
storu bývalých lázní čekají. A děkuji za podporu všem, kteří 
spolu s námi chtějí lázním dát novou značku.

Kromě větších projektů výše,  
co osobního si jako hejtman  
odnesete?
Za mě je to náročné období, kdy jsme jako kraj čelili ob-
rovské uprchlické vlně. Bylo to složité, rozhodovat o řadě 
věcí, čelit kritice ze všech stran a zároveň mít kolem sebe 
skvělý tým lidí ze záchranných složek, neziskovek i  řad 
dobrovolníků. Těžké, přesto nezapomenutelné období 
a moje díky patří právě tomu týmu, s nímž jsem řadu mě-
síců pracoval. Dík patří i  lidem z  řad veřejnosti, kteří nás 
podporovali, anebo prostě jen nechali pracovat, aniž by 
na nás házeli špínu. 

Co všechno má na svých bedrech 
kraj? Víte? Nebo aspoň tušíte? 
Tentokrát se podíváme přímo  
do kanceláře hejtmana. Pod jeho 
rukama se sbíhají nitky všech 
projektů a aktivit, do nichž  
se kraj zapojuje. 



23srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROJEKTY Plzeňského kraje PRO VŠECHNY

Pozice hejtmana přináší řadu nových tváří do vašeho života, 
musíte čelit řadě otázek od obyčejných lidí, kteří chtějí po-
moci a obrací se na vás jako na poslední záchranu. Na dru-
hou stranu jsou chvíle, kdy si svou práci opravdu užívám. To 
jsou akce, které Plzeňský kraj pořádá a mohu se jich více či 
méně aktivně zúčastnit. Jsou to akce, kterými chceme nejen 
oslovit veřejnost, ale chceme ji do aktivit vtáhnout, nechat 
ji ochutnat „svůj kraj“. 

Právě teď v září jsou to tradiční Dožínky Plzeňského kraje, 
které 8. září máme v Dýšině. Oslavy sklizně putují každo-
ročně po kraji a  jsou vždy spojené s  oceněním lokálních 
zemědělců a vyhlášením vítězů soutěže Regionální potra-
vina Plzeňského kraje 2024. Pro mě je to vždy den, kdy se 
měním z politika v dávného hospodáře a přijímám z rukou 
ženců dožínkový věnec, jímž dávají hospodáři na vědomí, 
že pole jsou sklizena. Dýšina je pro tuto akci moc pěkné 
místo. Oslavy dožínek tu v prostředí zachovalé zděné lido-
vé architektury dostanou ten správný vesnický ráz, který 
navíc podtrhne i vztah obce k folkloru. Návštěvníci budou 
mít jedinečnou příležitost vidět ukázky dožínkové vazby, 
zdobení koní a  vozů i  ukázky tradičních řemesel. Mohou 
se rovněž přidat k  dožínkovému průvodu, který povede 
Soubor písní a  tanců Jiskra za doprovodu živé muziky. 
Chybět nebudou ochutnávky a  prodej oceněných regio-
nálních potravin či ukázky dožínkových tradic a zvyklostí. 
Děti si mohou užít tvořivé dílny, nafukovací skákací traktor 
i  farmářské aktivity. K vidění bude historická zemědělská 
technika i hasičský vůz místních dobrovolných hasičů. Kro-
jovaná děvčata nabídnou návštěvníkům k ochutnání slad-
ké koláče. Součástí akce budou rovněž prohlídky kostela 
Nejsvětější Trojice sv. Šimona a Judy ze 14. století. A akce 
je pro všechny zdarma!

Na jaře mám rád naši druhou větší akci, a tou je Půlmara-
ton Plzeňského kraje. Jeho letošní ročník přilákal rekordní 
počet 1 800 běžců na několika tratích. I já byl opět jedním 
z běžců. Se synem jsme si dali Krajskou pětku a moc nás to 

spolu bavilo. V rámci půlmaratonu děláme ale i  fajn věci. 
Vybrali jsme na prázdninové pobyty dětí z náhradní rodin-
né péče v  rámci projektu Voda pomáhá více než 25 tisíc 
korun. Náš nejlepší běžec a absolutní vítěz Adam Korecký 
dal svou finanční výhru i  letos nemocnici. To jsou chvíle, 
které mě nabíjí. Čas, který strávíte s lidmi, kteří dělají něco 
pro ostatní. 

A  tím navazuji na třetí projekt. Je to Galavečer Plzeňské-
ho kraje. Jde o  slavnostní večer, kdy udělujeme ceny za 
celoživotní přínos kraji a za záchranu lidského života. Obě 
ocenění předáváme opakovaně a  pokaždé máme z  čeho 
vybírat. Osobností, které svým jménem dělají značku Pl-
zeňskému kraji, máme ve svých řadách stále dost. A  co 
teprve těch, kteří neváhají a bez ohledu na sebe zasáhnou 
a někomu ve vteřině změní život, ať už jde o zdraví nebo 
dokonce i život. Velmi si takových lidí vážím a je mi ctí ně-
kterým z nich poděkovat alespoň zmiňovaným oceněním.

Zažít Draculu na vlastní kůži?  
Rozhodně nezapomenutelné
Nesmím také zapomenout na čerstvý zážitek z prken, která 
znamenají svět. Kraj dlouhodobě podporuje Divadlo J. K. 
Tyla a  podporujeme také například dopravu lidí ze vzdá-
lenějších míst kraje na představení do Plzně. Co ale tako-
vé divadlo znamená a  jaké to je být jeho součástí, to jsem 
poznal na vlastní kůži až letos, když jsem se mohl stát sou-
částí komparzu ve fascinujícím spektáklu muzikálu Dracula 
v lochotínském amfiteátru. Bylo mi nesmírnou ctí se zúčast-
nit něčeho tak neskutečného a  výjimečného. Nejen vidět 
neskutečný muzikál, ale být součástí organismu zvaného 
muzikál DJKT.

Rudolf Špoták,  
hejtman Plzeňského kraje



24 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

do 31/08  

DEPO2015  
| Nízké sloupy
Cesta kolem světa

Autorská interaktivní rodinná 
expozice přináší unikátní koncept světelné zážitkové 
výstavy kombinované s prvky únikové hry. Příběh expo-
zice odkazuje na slavný román Julesa Verna. Návštěvníci 
budou muset stejně jako ústřední postava knihy vykonat 
cestu kolem světa v šibeničním termínu, a přitom správně 
vyluštit všechny úkoly: na velkoplošné projekci rozehnat 
holuby z náměstí sv. Marka, vyvolat džina z lampy, uhád-
nout hádanku sfingy, porazit v tanci africké domorodce 
na obřím kinectu, rozeznít bubny v  indickém chrámu, 
probudit ledního medvěda, dobýt severní pól a  mno-
ho dalších. Jen ti nejlepší hráči zvládnou na konci získat 
poklad samotného Philease Fogga. Výstava je přístupná 
denně od 10 do 18 hodin. Více na www.depo2015.cz.

TIP NA SRPEN
     

Industry Open 
akce v Plzeň-
ském kraji
Festival Industry Open 

zve na řadu zajímavých akcí po celém kraji. Vydej-
te se 7. srpna do Poustkova mlýna v Mešně. Tady 
budete moci nahlédnout pod pokličku dnes již 
téměř zapomenutého mlynářského řemesla a sta-
nete se svědky pečení čerstvého chleba a housek 
podle historických receptur. Doprava na místo je 
individuálně vlakem (Plzeň-Nezvěstice-Mešno) 
+ pěšky cca 15 min. až ke mlýnu, popř. autem, 
akce se koná od 10:30 do 13 hodin. Nebo zajeďte 
9. srpna do muzea v Kolovči na workshop na téma 
psaní na historických psacích strojích a  počítání 
na historických strojích počítacích. Workshopy 
probíhají od 10 do 16 hodin. Poslední prázdnino-
vou středu se na návštěvníky zase těší ve sklářské 
huti v Anníně. Prohlídky tohoto nejstaršího dosud 
fungujícího sklářského provozu u  nás začínají  
v 11 a 14 hodin a budete si tu moci zkusit také sami 
něco ze skla vyfoukat.

 středy  /  20:00

Zámek Zbiroh
Večerní prohlídky

Kromě zámeckého a  hradního 
okruhu i v srpnu pokračují oblí-

bené večerní prohlídky, tematicky zaměřené na řád tem-
plářů, dynastii Lucemburků, rod Colloredo-Mansfeldů 
a samozřejmě nebude chybět ani dětská prohlídka, která 
začíná o hodinu dříve v 19 hodin. V neděli 11. srpna zve 
zámek navíc v 16 hodin na poutní mši svatou do hradní 
kaple Nanebevzetí P. Marie. Kromě kulturního vyžití zá-
mek nabízí i  sportovní aktivitu při zdolávání překážek 
v lanovém centru, které je za příznivého počasí otevřeno 
denně od 10 do 18 hodin. Pouze v případě nepříznivých 
povětrnostních podmínek je lanové centrum uzavřeno, 
více na https://zbiroh.com/home/lanove-centrum/.

srpen  

Historický park  
Bärnau–Tachov 
Vydejte se  
o prázdninách  
do středověku

Mají vaše děti rády atmosféru dávných časů? Vydejte 
se s  nimi na oživený program do Historického parku 
Bärnau–Tachov, kousek za bavorské hranice. Zabaví 
se tu děti každého věku, i  zvídaví dospělí. O  víkendu  
10. a 11. srpna se tu podíváte do doby rytířů při Vojen-
ském historickém manévru, o týden později se přenese-
te do zájezdního hostince 14. století a poslední srpnový 
víkend čeká děti česko-německý prázdninový program 
Zažít středověk. Přihlášky na něj posílejte na e-mail  
petra.musilova@geschichtspark.de. Dětem zde může-
te uspořádat také tematickou narozeninovou oslavu. 
Otevřeno je denně kromě pondělků. Více informací 
na www.historicky-park.cz.

 srpen

Farmapark u Toma
Letní novinky  
z farmaparku

Přijeďte se podívat do nově 
otevřené prodejny s  vlastním vstupem ve Farmaparku 



25srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

     10/08  /  10:00–15:00

Zahrajte si 
Zastav čas  
v NC Borská 
pole a vyhrajte 
nákup zdarma

Originální hru Zastav čas si mohou zahrát pouze 
návštěvníci NC Borská pole v sobotu 10. srpna od 
10 do 15 hodin. Úkolem je zastavit běžící časomíru 
v předem stanovený čas. Hlavní výhrou je možnost 
nákupu zdarma až do výše 10 000 Kč. Hra je rozdě-
lená na dvě části. Soutěžící si v úvodním dějství hry 
nejdřív stanoví čas, který bude lovit a následně si 
spustí časomíru, která bude po tisícinách stoupat. 
Pokud se soutěžícímu podaří zastavit čas, který se 
přesně shoduje se zadáním, nebo je vzdálen pou-
ze o tisíciny sekundy, vyhraje nákup zdarma v hod-
notě 1 000 Kč. V případě, že konečný čas bude od 
zadání vzdálen v setinách, získá možnost nakoupit 
si zdarma v  hodnotě 500 Kč. Pokud zastaví čas, 
který se od originálu bude lišit desetinami, vyhraje 
200 Kč na nákup v NC Borská pole. Ve druhé části se 
na obrazovce objeví čas 10.000 sekund a návštěv-
níci mohou vyhrát 10 000 Kč na nákup zdarma. Sta-
čí zastavit časomíru přesně v čase 10.000 sekund. 
Více na www.iborskapole.cz.

TIP NA SRPEN

Kulturní tipy

 02, 09, 16, 23 a 30/08

Prohlídky  
plzeňské radnice

V polovině léta připravilo Turis- 
tické infomační centrum Visit 

Plzeň novinku ve své nabídce zážitků nejen pro turisty 
v podobě komentovaných prohlídek renesanční budovy 
plzeňské radnice. Zájemci se podívají nejen do obřadní 
místnosti a  přilehlé matriky, ale také do poslaneckého 
klubu přezdívaného Eiffelka, Petákova sálu, kde probíha-
jí jednání a hlasování Rady města Plzně a na další místa. 
Prohlídky se konají vždy v pátek od 16 hodin. Vstupenky 
je možné zakoupit v infocentrech vedle radnice a na hlav-
ním nádraží či online na Plzeňské vstupence.

u Toma. Čeká na vás široká nabídka dárkových předmě-
tů a nádherných plyšových zvířátek, která si doslova za-
milujete. Další skvělou novinkou jsou mláďátka daňků, 
které máte možnost vidět pobíhat po oboře. Jak už víte, 
na jaře se ve farmaparku narodil malý klokánek, který 
teď už opustil maminčin vak a můžete ho tak nyní vidět 
hopsat po výběhu. Během srpna se můžete těšit na další 
překvapení v  podobě nových zvířátek. Více informací 
najdete na www.farmaparkutoma.cz.

 srpen

Program Industry 
Open pokračuje  
i v srpnu

Léto s  Industry Open zdaleka 
nekončí. Od 5. do 22. srpna se můžete vydat na speci-
ální trasu v Plzeňském Prazdroji, ale trochu netradičně, 
na speciální trase objevíte části pivovarského areálu, 
kam se na běžné prohlídce nechodí, mimo jiné do his-
torického domu sládka, nejmodernějšího skladu a  na 
stáčírnu. Historickým autobusem Škoda 706 RTO se 
vydejte na výlet po stopách těžby kaolinu (10. 8.) nebo 
uhlí (25. 8.) či za průmyslem na Domažlicko (24. 8.). Na 
poslední prázdninový den jsou připraveny prohlídky 
depa Českých drah v Plzni. Za zajímavými technickými 
památkami vyrazte i  do regionu, třeba na prohlídku 
Pouskova mlýna, kde si zkusíte i tradiční pečení chleba, 
do Muzea techniky a řemesel v Kolovči, nebo na pro-
hlídky nejstarší sklářské hutě v Anníně. Více informací 
najdete na www.industryopen.cz.

 01–03/08

Lobezský park
Doubravecký  
projektor

Tradiční Doubravecký projektor 
od 1. do 3. srpna opět nabídne letní promítání v Lobez-
ském parku. Jako první se bude pod širým nebem promí-
tat americký akční snímek Josepha Kosinskiho Top Gun: 
Maverick s Tomem Cruisem v hlavní roli. O den později 
diváci zhlédnou český rodinný film Dana Pánka Děti Na-
gana s  Hynkem Čermákem, Taťjanou Medveckou nebo 
Otakarem Brouskem ml. Na závěr se děti mohou těšit na 
pokračování české fantasy pohádky Princezna zakletá 
v čase 2 režiséra a scenáristy Petra Kubíka. Doubravecký 
projektor začíná promítat vždy ve 21 hodin a pořádá jej 
čtvrtý plzeňský obvod. Vstup je zdarma. 



26 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

     Chotěšov
Večer pro klášter Chotěšov

Program pro celou rodinu je přichystaný na tradiční 
akci Večer pro klášter Chotěšov. I  letos budete moci 
nahlédnout do kláštera, včetně míst, kam se jindy ne-
podíváte. Na pódiu v zahradě a kapitulní síni bude znít 
hudba všech žánrů a přichystaný je také program pro 
děti. Těšit se můžete na kapelu Buty nebo JAR business 
revival či kapelu Hrajem!?, na koncert violy a  harfy 
v  kapitulní síni a  na Check Accordion Trio. Čekají vás 
i  večerní hrané prohlídky nebo prohlídky klášterních 
prostor, včetně zahrady a hřbitova. Chybět nebude ani 
zasvěcená přednáška architekta Jana Soukupa. Více  
na www.vecerproklaster.cz. 

 03–04/08

Bezdružice
Bezdružické  
parní léto

Přijďte se svézt nostalgickým 
vlakem v čele s parní lokomotivou a historickým auto-
busem v úseku Bezdružice–Teplá. Zvláštní vlak složený 
z historických dvounápravových dřevěných vozů táhne 
parní lokomotiva zvaná Kafemlejnek mezi stanicemi 
Bezdružice a Kokašice. Ve stanici obratu je připraven pro 
cestující kulturní program: Švejk Band Milana Benedikta 
Karpíška, taneční vystoupení a četnická pátrací stanice. 
V sobotu večer se navíc můžete těšit na doprovodné jíz-
dy historického motoráčku M131.1 s  česko-německým 
divadlem a  hudbou na nádraží Bezdružice. Program 
a jízdní řád naleznete na www.bezdruzickalokalka.cz. 

 05–22/08

Plzeňský Prazdroj
Speciální prohlídka
INDUSTRY OPEN  
v PRAZDROJI

I  letos vám v  rámci festivalu Industry Open plzeňský 
pivovar otevírá své brány a  ukáže řadu zajímavých pi-
vovarských zákoutí. Prohlídky vám umožní navštívit širší 
výrobní část areálu a během projížďky autobusem tak 
zjistíte, jak je rozlehlý. Z těsné blízkosti uvidíte legendár-
ní Vodárenskou věž a sladovnu, ale také třeba filtrační 
halu, centrální stáčírnu a sklady, včetně toho automatic-
kého, otevřeného v roce 2023, který je novou dominan-

03/08     
14:00

TIP NA SRPEN
     23/08  /  14:00–22:00

Noční léto  
v Techmanii
Na jeden z  posledních 
prázdninových večerů 

chystá Techmania Science Center jedinečné noč-
ní dobrodružství. Během prodloužené otevírací 
doby budou návštěvníci pomocí důmyslných 
úkolů, vědeckých metod a důvtipu řešit záhadu 
ukradeného exponátu. Součástí akce budou také 
unikátní vědecké show, prezentace moderních 
technologií IZS a experimenty pod širým nebem, 
které prozáří noční Plzeň. Kořením večera se sta-
ne zkušený žonglér Kašpar Klepal, který na své 
jednokolce bude rotovat skoro tak rychle jako 
Země kolem své osy. Magickou noční atmosfé-
ru navíc umocní speciálně nasvícený expoziční 
prostor. A nebyl by to pravý letní večer bez gri-
lování, hudby a hvězd, které budou čekat mimo 
jiné i  v  3D Planetáriu. Více informací najdete  
na https://techmania.cz/cs/. 

tou pivovaru. Cestou navštívíte i  pivovar Gambrinus, 
který letos slaví 155 let od svého založení, s jeho histo-
rickou a  současnou varnou, kde ochutnáte lahodnou 
sladinu. Uvidíte, jak pivo kvasilo dříve a jak kvasí dnes, 
a  nakonec mají všichni plnoletí návštěvníci možnost 
ochutnat zrající pivo přímo z cylindrokonických tanků. 
Více informací a vstupenky na www.prazdrojvisit.cz.
 

    Národopisné muzeum
Rukodělné dílny 

Rukodělné dílny zaměřené na postupy domácí lidové 
výroby a  řemeslných technik pro začátečníky přichys-
talo na všechny srpnové úterky Národopisné muzeum. 
Účastníci tu získají zkušenost s výrobou práchna, výbě-
rem vhodného troudu a  následným rozděláním ohně 
s  pomocí běžně dostupných materiálů, seznámí se se 
základními postupy domácí přípravy rybích šupin a s je-
jich použitím při zhotovování drobných dekorativních 
předmětů a  originálních šperků, nebo získají základy 
práce s hrnčířskou hlínou a hrnčířským kruhem. Dílny se 
konají vždy v úterý v čase od 16 do 18 hodin. Na dílny je 

od 
06/08



27srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

nutné se předem objednat na e-mailu: narodopis@zcm.cz, 
nebo na tel.: 731 446 350. Vstupné je 140 Kč základní / 
70 Kč snížené.
 

    Domažlice
 Chodské slavnosti 
a Vavřinecká pouť 

Jubilejní 70. ročník Chodských slavností a  Vavřinec-
ké pouti se koná od 9. do 11. srpna v centru Domažlic. 
Čeká vás bohatý kulturní program na několika pódiích, 
tradiční jarmark po celém náměstí a v přilehlých ulicích 
a bohatý doprovodný program. Pořadatelé každoročně 
přivítají na několika scénách na šest stovek účinkujících 
– sólistů a členů národopisných souborů z Čech, Mora-
vy, Slezska i ze zahraničí. V rámci hudebního programu 
v pátek vystoupí kapely, které ve své tvorbě vycházejí 
z  folkloru a  lidové písně – Pavel Žalman Lohonka & 
Spol., Jiří Pavlica & Hradišťan a Čankišou. Více informací 
na www.chodskeslavnosti.cz. 

 10/08  /  10:00–17:00

Křimice
Napoleonské  
slavnosti

Zámecký park se potřetí stane 
dějištěm Napoleonských slavností. Akce se účastní his-
torické kluby z celé České republiky, ale také z Německa, 
Francie a Polska. Uvidíte vojenský tábor, souboje vojáků, 
soutěže jezdců. Nebude chybět ani bitva v  zámeckém 
parku. Děti si budou moci vyzkoušet různé hry s histo-
rickou tematikou, dílničky či výrobu klobouků. K dispo-
zici budou i  stánky s  občerstvením. Vstupné je 150 Kč 
základní, děti od 6–15 let 80 Kč, rodinné 350 Kč. Více na 
www.napoleonske-slavnosti-plzen---krimice.webnode.cz.
 

    Selský dvůr U Matoušů
 Odborné setkání:  
Řez peckovin

Chcete se dozvědět, jak správně a  odborně ostříhat 
švestku, třešeň či meruňku? Přihlaste se na třetí ze série 
setkání v rámci odborného cyklu Zahradníkův rok. Od 
erudovaného odborníka se tu dozvíte víc o odborném 
řezu stromů. Po teoretické části bude následovat prak-
tická ukázka v sadu a zodpovězení případných dotazů.

09–
11/08

10/08     
11:00

 21–25/08

Přihlaste se  
na Univerzitu  
třetího věku ZČU

Vzdělání není výsadou dětství 
a mládí. Čím dál víc příznivců si získává studium na Uni-
verzitě třetího věku ZČU. To je určeno seniorům a lidem 
se třetím stupněm invalidity. Nabídka kurzů pro nad-
cházející akademický rok je opět velmi různorodá. Z no-
vinek nabízených v Plzni vybíráme třeba Praktika soci-
ální psychologie, Základy právního systému, Východní 
myšlení a  umění, Dějiny papežství, Rodinná historie, 
Tvůrčí psaní pamětí a  vedení životních kronik, Archi-
tektura, Pomologie, Dějiny hudby, Plzeňské loutkářství 
nebo Lidské tělo a  jeho schopnost samouzdravení. 
Z  jednosemestrálních kurzů jsou nově v  nabídce také 
hudebně zaměřené Vokálně hudební aktivity a  Kytary 
a ukulele. Vybírat můžete také z řady jazykových a cvi-
čebních kurzů. Nově otevírá Univerzita třetího věku kur-
zy i  v  Přešticích a  Chodově. Přihlášky můžete podávat  
od 21. do 28. srpna na www.au3v.zcu.cz/rezervace. 

22/9/2024  PLZEŇ

9.
 R

O
ČN

ÍK



28 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU

 22–24/08

Hrad Kašperk
Noční prohlídky

Klasické noční prohlídky hradu 
Kašperk letos nebudou, ale od 

22. do 24. srpna tady můžete zažít večerní atmosféru 
letního hradu. Ten si projdete samostatně a bez průvod-
ce. Čeká vás večerní osvětlený Kašperk, vystoupejte si 
do obou věží a zdržte se třeba až do půlnoci. Rezervace 
není třeba. Do jádra hradu je možné vypravit se nej-
později ve 23 hodin. Základní vstupné 160 Kč, snížené 
vstupné (senioři, studenti, děti, ZTP) 130 Kč. Na cestu 
z parkoviště počítejte minimálně s 25 minutami.

    Zámek Čečovice
 Folk-country festival  
pro zámek Čečovice

16. ročník tradičního festivalu letos poprvé začíná již 
v pátek. Během hudebního programu festivalu vystou-
pí kapely Epydemye, Cop, Isara, Větrno, Saša Niklíčková, 
Křoví, Hynek Kočí, Ponožky pana Semtamťuka, Perníko-
vá chaloupka a  St. Johny. A  v  neděli se můžete již tra-
dičně těšit na divadelní soubor ze Staňkova s hrou Járy 
Cimrmana Švestka. Více na www.zamek-cecovice.cz. 
 

            Starý Plzenec
Městské slavnosti

Proluka ve Smetanově ulici ve Starém Plzenci ožije po-
slední prázdninový den Městskými slavnostmi, které 
si užijí děti i dospělí. Proběhne tu Cvíčo s Hankou, do-
razí Michal Nesvadba z Kouzelné školky, zahrají kapely 
Cheers! a Švihadlo, se svou prezentací tu budou hasiči 
nebo Autoservis Nedvěd. Děti se budou moci vyřádit 
ve skákacím hradu nebo na kolotoči a  maminky zcela 
jistě neminou jarmark plný rozmanitého zboží. Vstup  
je zdarma.

 31/08  /  10:00–17:00   

Zoo
Loučení  
s prázdninami 

Poslední srpnová sobota bude 
v  Zoologické a  botanické zahradě města Plzně patřit 

23–
25/08

31/08     
14:00–21:00

loučení s prázdninami. Celodenní rodinný program za-
čne v  10 hodin a  potrvá do 17 hodin. V  centrální části 
areálu nabídne dětem v  doprovodu dospělých tradič-
ně bohatý soutěžní a dovednostní program. Bude sice 
ještě prázdninově hravý, ale oblíbená soutěžní naučná 
stezka už připomene, že v  pondělí začíná nový školní 
rok. Za splněné úkoly a  správně zodpovězené otázky 
naučné stezky dostanou úspěšní soutěžící sladkou chla-
divou odměnu v podobě značkové české zmrzliny. 

 01/09  /  14:00

Habrmannův park
Vítání školního 
roku

Vítání školního roku v  Habr-
mannově parku je připraveno pro malé i  velké školá-

Kulturní tipy

     07/09  /  10:30–18:00

Valdštejnská 
zahrada, Praha
Slavnosti  
svobody  
v Senátu 

Každý rok využívá město Plzeň vlídnosti Sená-
tu Parlamentu České republiky a  výjimečného 
prostředí Valdštejnské zahrady, aby upozornilo 
zahraniční i  tuzemské návštěvníky, že je barvi-
tou destinací a  zajímavým místem k  návštěvě.  
V příštím roce uplyne 80 let od osvobození Plzně 
americkou armádou, a především na tuto událost 
chce celodenní akce Den Plzně v  Senátu upo-
zornit. Na Slavnosti svobody v  roce 2025 bude 
ve Valdštejnské zahradě lákat vojenská dobová 
technika, dobová muzika v  podání hudebního 
uskupení The Dixie Hot Licks a  tanec pod vede-
ním Lenky Sekaninové. Celý den je koncipován 
jako akce pro rodiny s dětmi, proto zde návštěv-
níci budou moci zhlédnout představení Divadla 
Alfa Pan Kašpar a  jeho povedená rodinka, show 
Techmania Science Center, a  své umění předve-
dou i bednáři Plzeňského Prazdroje.

TIP NA Z ÁŘÍ



29srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

ky. Soutěžní odpoledne nabídne zábavný program, 
tvořivé dílny, skákací hrad, kolotoč a  celou řadu 
soutěží o  ceny. Chybět samozřejmě nebude ani ob-
čerstvení. Akci pořádá čtvrtý plzeňský obvod. Vítá-
ní školního roku bude probíhat od 14 do 18 hodin.  
Vstup je zdarma. 

 08/09  /  09:45

Dýšina
Dožínky  
Plzeňského kraje

Také letos láká Plzeňský kraj na 
oslavu sklizně obilí. Tradiční Dožínky Plzeňského kraje 
tentokrát zavítají v  neděli 8. září do Dýšiny nedaleko 
Plzně. Jako každý rok si návštěvníci užijí bohatý do-
provodný program, uvidí ukázky dožínkových vazeb, 
zdobení koní a vozů i ukázky tradičních řemesel. O hu-
dební doprovod se postará pěvecký soubor Gutta z Dý-
šiny a  hudební skupina Václava Žákovce. Během dne 
vystoupí také Soubor písní a  tanců Jiskra. Pomyslnou 
třešničkou na dortu pak bude koncert Petra Kocmana. 
Slavnost bude i tentokrát spojena s oceněním lokálních 
zemědělců a vyhlášením vítězů soutěže Regionální po-
travina Plzeňského kraje 2024. Důležitá pro návštěvní-
ky i  místní obyvatele je krátkodobá a  úplná uzavírka 
ulic Školní a ulice 5. května, a to přibližně od 11:15 do 
11:30 hod. kvůli tradičnímu dožínkovému průvodu, 
který je oblíbenou součástí dožínek.

 08/09  /  09:00–15:00 

Rožmitálský 
zámek
Cestovatelský  
& jóga festival 

Zámek v Rožmitálu pod Tremšínem, původně blaten-
ský hrad, známý svou bohatou historií sahající až do 
13.století, brzy ožije a stane se místem setkání milov-
níků cestování, jógy, poznání a dobrodružství. Těšit se 
můžete na lekce jógy, inspirativní přednášky a další ak-
tivity, které vás provedou světem cestování a duchov-
ního růstu. Čeká vás např. přednáška „Dovolená snů na 
Bali“ s Adélou Metlickou, africké bubnování i různoro-
dá jóga. Nebudou chybět ani prodejní stánky a  zdra-
vé občerstvení. Více informací najdete na webových 
stránkách www.essenceforlife.cz/akce/joga-rozmital.  

PŘIJĎTE K NÁM STUDOVAT,
NEBUDETE LITOVAT!

   PLATBY OSOBNĚ A KARTOU 
v kanceláři U3V, Jungmannova 1,
Plzeň
pondělí 2. 9. 2024 14-16:00 h
(pro nové posluchače, kteří na U3V
ještě nikdy nestudovali, s předchozí
elektronickou rezervací i bez ní)

úterý 3. 9. 2024  9-12:00 a 13-16:00 h
(pro pokračující/stávající posluchače
U3V)

středa 4. 9. 2024  9-12:00 h
(pro pokračující/stávající posluchače
U3V)

Studium pro seniory
Chcete získat nové znalosti?
Chcete poznat nové přátele?

REZERVACE od středy 21. 8. 2024, 12:00 h
do neděle 25. 8. 2024, 23:59 h na

www.au3v.zcu.cz/rezervace
Provedené rezervace jsou závazné!

Kompletní přehled nabízených
kurzů a podrobné info najdete na
webu U3V. Těšíme se na vás!

www.u3v.zcu.cz
najdete nás i na facebooku:
facebook.com/u3v.zcu
a na YouTube: 
Univerzita třetího věku ZČU v Plzni



30 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

KINO Akce měsíce  |  Filmové premiéry  

CineStar, Kino Káčko

Harold a kouzelná pastelka  /  fantasy
Harold je hrdina z dobrodružné knížky, který ale není úplně obyčejný, má totiž 
moc dávat život všemu, co nakreslí, tedy pokud to nakreslí svou kouzelnou 
pastelkou. Jednoho dne se ale rozhodne, že život v knize už ho nebaví a rád 
by se podíval do našeho světa, do toho opravdového. Není nic snadnějšího, 
stačí, když namaluje sám sebe. A tak se ocitá v naší realitě. Pořád má stejný 

zápal pro hledání dobrodružství a brzy si najde i pár kamarádů. Navíc jeho pastelka funguje i u nás, takže pořád platí, 
že cokoliv namaluje, okamžitě se před ním zjeví. A fantazii se meze nekladou, takže pokud by si někdo přál dejme 
tomu letadlo, stačí začít kreslit. Jenže náš svět se od toho v knížce v lecčems liší a Harold si začíná uvědomovat, že 

od 01/08

CineStar   Deadpool & Wolverine  /  akční / komedie / sci–fi
Komiksové filmy byly donedávna asi největším magnetem pro návštěvníky kin, posledních pár let to ale až tak úplně 
neplatí. Jen málokterý skončí vyloženě jako propadák, ale i u těch úspěšných fanoušci často brblají, že to není ono. 
Naštěstí je tu Deadpool, držkatý superhrdina, který nezavře pusu, jeho akce je srandovně brutální a asi byste na 
filmovém plátně nenašli nikoho, kdo by ostatním hrdinům tak moc lezl na nervy. Diváci ho milují, protože si dělá 
věci po svém. A tím pádem by mohl být tím, kdo vlije komiksovým filmům do žil novou krev. Navíc, jak už napovídá 
název, spolu s ním dorazí Wolverine, legendární X-Men, který už pověsil své adamantiové drápy na hřebík a je jed-
ním z nejoblíbenějších hrdinů vůbec. Ale jeho představitel Hugh Jackman se nechal Ryanem Reynoldsem ukecat 
k návratu, a  tak je čeká záchrana několika různých vesmírů a cesta světem marvelovských superhrdinů, ve které 
nebudou platit žádná pravidla a v níž si párkrát dají vzájemně po tlamě, než zjistí, že se blíží hrozba, na kterou stačí 
jen společně. Krvavá akce, nekonečný proud hlášek a dva nejoblíbenější komiksoví hrdinové ze stáje Marvelu bok 
po boku. Tohle komiksovky potřebují!

od 24/07

od 01/08 Plzeň a Zámek Kozel

Filmové večery s Finále Plzeň
Ještě předtím, než na konci září začne 37. ročník festivalu Fi-
nále Plzeň, se mohou všichni filmoví nadšenci od srpna do 
začátku září těšit na pestrou nabídku filmů pod širým ne-
bem na netradičních místech. Bude se opět promítat v Pi-
vovaru Purkmistr Černice, v Kafe Smetanka, ale poprvé také 
na nádvoří pivovaru Plzeňský Prazdroj. Selský dvůr U Ma-

toušů je i letos zasvěcen rodinným filmům a na promítání je připraven za každého počasí, za 
deště se v kinosál promění historická stodola. 

Na Zámku Kozel si diváci budou moci dopřát kromě běžných vstupenek i luxusní filmový zážitek, tedy VIP ba-
líček, který jim zajistí dvě lehátka, deky, láhev dobrého vína a  drobné občerstvení. V  královském stylu si tak 
mohou vychutnat pokračování komedie Jiřího Vejdělka Aristokratka ve varu nebo tragikomickou novinku Jiřího 
Havelky Zahradníkův rok. Dále na programu nechybí ani zahraniční hit Priscilla režisérky Sofie Coppoly, nebo 
nejnovější počin Woodyho Allena Zásah štěstím.

Velkolepé uvedení nejočekávanějšího filmu letošního roku – snímku Vlny režiséra Jiřího Mádla, proběhne  
8. srpna v Lochotínském amfiteátru, týden před oficiálním nasazením do kin. Kromě samotné projekce čeká 
návštěvníky talk show s režisérem a hlavními protagonisty, autogramiáda, fotokoutek, DJ, výstava či pop-up 
stánek s módou z 60. let.

Kompletní program naleznete v programové části, vstupenky zakoupíte na www.festivalfinale.cz nebo na místě.



31srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry  

CineStar   

Nedělej vlny  /  drama 
Julien pracuje jako učitel na střední škole a řeší všechny ty tradiční učitelské 
problémy. Má na starosti desítky dětí, se kterými mlátí puberta, musí vymy-
slet, jak je motivovat, kde přitvrdit a  kde trošku povolit, vysvětlovat látku 
tak, aby ji pochopili i ti v poslední lavici, kteří pořád čumí do mobilu, ale má 
to rád. Je to profík, nějakou dobu už to dělá a myslí si, že ho už nemůže nic 
překvapit. Jenže to se plete. Když se rozhodne zaměřit na skupinu problematických, ale nadějných žáků, myslí 
to dobře, jenže je mezi nimi i nesmělá Leslie, která Juliena jednou obviní ze sexuálního obtěžování. Sám ví, že 
svědomí má čisté a že se jen pokouší o lidštější přístup, ale když se tenhle drb začne šířit po škole, začínají problé-
my. Ostatní děti se od Juliena drží dál, učitelé se mu na chodbách vyhýbají a starší bratr Leslie dává jasně najevo, 
že by si s Julienem pár věcí rád vyříkal. Celá situace se začíná vyvíjet dost nepěkným způsobem a nikdo nad ní 
nemá kontrolu. Kam až se vyhrotí? Hlavní roli si ve francouzském dramatu zahrál François Civil, kterého jste mohli 
nedávno vidět ve Třech mušketýrech.

od 01/08

může být i pořádně nebezpečným místem. Zvlášť pro někoho, kdo má díky kouzelné pastelce tak velikou moc. Co 
se ale stane, když pastelka skončí v rukách lumpů a dá jim možnost plnit si jejich ďábelské sny? V ohrožení se ocitá 
náš i Haroldův svět. Je potřeba s tím něco udělat! Adaptaci populárního příběhu pro děti natočil Carlos Saldanha, 
autor animované série Doba ledová nebo Rio. Uvidíme, jak si poradí s hraným – i když vlastně i tak trochu kresleným 
– dobrodružstvím. Kino Káčko uvede 15. srpna.

 CineStar  
Past  /  thriller / mysteriózní
Režisér M. Night Shyamalan je specialista na hororové thrillery s překvapivými 
pointami. Někdy vede tahle jeho snaha o šokování diváků ke skvělým filmům, 
jindy… no řekněme, že k méně skvělým. Ale Šestý smysl nebo Vyvolený jsou 
dnes klasiky a bez debat právem a Shyamalan by na ně rád navázal i se svou 
novinkou Past. Jejím hrdinou je Cooper, nenápadný chlapík ve středním věku, 

jenž miluje svou dceru Riley, a tak s ní vyrazí na koncert popové hvězdy. Aréna plná tisíců nadšením vřeštících pu-
berťaček není nic pro něj, ale ví, že Riley si to užije a nikdy na to nezapomene. Jenže Cooper si všimne, že vedle 
show na pódiu se tu děje ještě něco. V hale je podezřele mnoho policistů, okolí koncertu bylo neprodyšně uzavřeno 
speciálními jednotkami a na každém kroku stojí uniformovaný strážce zákona. Jeden ze zaměstnanců ale Cooperovi 
řekne, o co jde. Ve městě řádí sériový vrah, jenž unáší a mučí své oběti a policie dostala informaci, že bude na koncer-
tě, takže stačí počkat, vytipovat si ho a nasadit mu pouta. Všechno je pod kontrolou, Cooper však začne být nervózní 
a má k tomu dobrý důvod. Tím sériovým vrahem je totiž on. Hlavní roli svěřil režisér Joshi Hartnettovi. 

od 01/08

CineStar

Borderlands  /  akční / komedie / sci–fi
Režisér Eli Roth se proslavil krvákem Hostel, který natočil na Slovensku a vylíčil 
ho jako ráj prostitutek, mafiánů a klubů, ve kterých vás umučí k smrti, když za 
to někdo dobře zaplatí. Má rád brak, veselé násilí a černý humor. A teď poprvé 
v kariéře točí skutečně velký film. Borderlands je adaptace série počítačových 
her, která je plná naprosto šílených hrdinů, kteří dělají ještě šílenější věci. Lov-
kyně lidí Lilith dostane za úkol najít zmizelou dceru největšího lumpa ve vesmíru Atlase, sama na to však nestačí, a tak 
s ní spojí síly několik hodně svérázných hrdinů. Na záchrannou misi vyráží žoldák Roland, puberťačka Tiny Tina milující 
výbušniny, její obří ochránce Krieg, šílená vědkyně Tannis a držkatý robot Claptrap. Společně míří k planetě, kde místo 
zákonů vládne chaos a šílené gangy. A na tomhle místě se budou muset proměnit ve skutečné hrdiny. Hvězdnému 
obsazení vévodí trochu nečekaně Cate Blanchett, dorazí i komik Kevin Hart a robota nadabuje Jack Black.

od 08/08



32 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

KINO Filmové premiéry  

CineStar

MIKI  /  thriller
Když se Slovensko osamostatnilo a získalo vlastní stát, spousta lidí nevěděla, co 
si v nové situaci počít. Mikuláš přezdívaný Miki mezi ně nepatřil. Ještě nedávno 
se živil jako řidič autobusu, teď se ale vrací do rodného města a hodlá začít pod-
nikat. Bohužel se rozhodl, že se zaměří na svět zločinu. A co je horší, ukáže se, že 
pro něj má talent. Miki sice začal odspodu, ale velmi rychle se propracoval do 
vyšších pater zločinecké politiky a počínal si při tom nekompromisně a brutálně. Najednou se ocitl ve světě velkých pe-

od 22/08

CineStar, Kino Káčko  Vlny  /  drama / thriller
Jiří Mádl je pořád především herec, ale když se postaví za kameru a začne režírovat, je to často mnohem zajímavější, 
než by diváci čekali. Jeho originální debut Pojedeme k moři byl chytrou kombinací dětského dobrodružství, humoru 
i dojímání, a Na střese se také povedlo. A Mádlova novinka Vlny na festivalu v Karlových Varech sklidila takový pot- 
lesk, že se už teď mluví o jednom z nejlepších českých filmů posledních let. Podíváme se na konec šedesátých let, 
kdy se mohlo zdát, že se atmosféra ve společnosti uvolňuje. Hrála se západní hudba, mladá generace už nechtěla 
žít tak jako jejich rodiče, a vypadalo to, že se blýská na lepší časy. Jenže to bylo jen zdání. Za zdmi redakce rozhlasu 
zjišťuje mladý hrdina, který sem teď nastoupil, že ve vzduchu visí nečekaná hrozba a že se ocitl ve světě, kde si člověk 
musí hodně dávat pozor na pusu, protože tajné služby poslouchají vždy a všude. A brzy je jasné, že křehká svoboda 
je v ohrožení, protože do Československa míří tanky. Teď je otázka, kdo z redaktorů bude kvůli touze informovat 
pravdivě ochotný riskovat vězení, ale možná i život. Charaktery se začínají lámat a dějiny psát. A nebude to hezké. 
Mádl obsadil do hlavních rolí Vojtěcha Vodochodského, Stanislava Majera, Táňu Pauhofovou nebo Vojtěcha Kotka. 
Kino Káčko uvede 15. a 23. srpna.

od 15/08

CineStar   

Vetřelec: Romolus  /  sci–fi / horor
Hororová klasika Vetřelec se vrací na scénu a po filmech Prometheus a Vetřelec: 
Covenant i ke kořenům. Nový film se má odehrávat mezi prvním a druhým dí-
lem, tedy v době, kdy lidstvo o vraždících monstrech zase až tak moc nevědělo 
a většina lidí ani netušila, že existují. Rozhodně to platí pro partu mladých ko-
lonistů, kteří na vzdálené planetě žijí ze dne na den a bez vyhlídek na lepší bu-
doucnost. Nejsou na tom dobře, a tak když se před nimi objeví možnost, jak si trošku polepšit, skočí po ní. Rozhodnou 
se zaletět ke staré opuštěné vesmírné stanici, kde je podezřele mrtvo, ale určitě by se tam dala najít spousta věcí, které 
mají nějakou hodnotu. Jen si je vzít. Skupina vesmírných zlodějů tak vyráží do temných chodeb zjistit, čím by si mohla 
přilepšit. Jenže netuší, že stanice sloužila jako výzkumná laboratoř a v jejích útrobách se přece jen něco schovává. Je to 
velké, agresivní, má to vyskakovací čelist a spousta lidí kvůli tomu zemře. Hodně ošklivou smrtí. Režisér Fede Alvarez 
slibuje, že jeho Vetřelec bude atmosférou navazovat na toho původního a že se budeme skutečně bát. 

od 15/08

CineStar   Námi to končí  /  drama / romantický
Lily Bloom je mladá a  krásná žena, která je odhodlaná postavit se světu. Vyráží do Bostonu, kde chce podnikat, 
usadit se a časem třeba i najít lásku, jenže sem nepřijíždí sama. Spolu s ní totiž přijíždějí i její dávná traumata. Lily 
nevyrůstala ve zrovna ideální rodině a je rozhodnuta nechat teď za sebou veškerou minulost a soustředit se na to, 
co přijde. A to, co přijde, se jmenuje Ryle. Je to mladý okouzlující doktor a mezi ním a Lily přeskočí jiskra. Rozumí si 
velmi dobře, brzy se z nich stane pár, ale Lily si začíná všímat toho, že jejich vztah až příliš připomíná vztah jejích 
rodičů. Tedy to, před čím chtěla utéct. Sama sobě slíbila, že nebude opakovat jejich chyby, ale osud jako by chtěl, 
aby si prošla tím samým. Navíc se na scéně objevuje její dávná láska Atlas a Lily tak stojí před rozhodnutím, kudy se 
vydat dál. Kdo bude mužem po jejím boku? A zvládne splnit své předsevzetí, že bude lepší než její rodiče? Do hlavní 
role romantického dramatu obsadili tvůrci Blake Lively. 

od 08/08



33srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry  

CineStar   

Vrána  /  akční / krimi / fantasy
Když se řekne komiks, většina z nás si představí Batmana nebo Avengers, ale 
existují i poněkud dospělejší komiksy. Například Vrána, smutný příběh o muži, 
jenž se vrací ze záhrobí, aby pomstil smrt sebe a své přítelkyně. Vrána se do-
čkala i slavné filmové verze, v níž si před třiceti lety zahrál Brandon Lee, jenž 
při jejím natáčení nešťastnou náhodou zemřel. Došlo i na sérii slabých pokra-

čování nebo na seriál a dlouhé roky se mluvilo i o nové adaptaci. A právě té se letos dočkáme. Eric a Shelly jsou 
milenci, které spojuje nejen láska, ale i to, že si prošli peklem a teď doufají, že budou schopni postavit se bok po 
boku proti celému světu. Jenže na něco takového láska nemusí stačit, když se stanou obětí vraždy, kterou nařídil 
mocný gangster. Jejich láska je ale tak silná, že Eric dostane šanci vrátit se mezi živé, pomstít se a zachránit duši své 
milované. Jako temný nezastavitelný mstitel prochází ulicemi nočního města a  stává se vykonavatelem brutální 
pomsty. Ve jménu lásky. Hlavního hrdinu si zahrál talentovaný Bill Skarsgård, film se natáčel v Praze, takže v něm 
možná poznáte pár známých lokací. 

od 29/08

CineStar    

Influencerky  /  drama 
Proslavit se na internetu není tak snadné, jak by se mohlo zdát. Zosia to ví moc 
dobře. Před fanoušky si říká Just Sophie, její život i soukromí sledují tisíce lidí 
a probírá se všechno, co řekne nebo udělá. Jenže pak zjistí, že její přítel Kom-
fi, také úspěšný youtuber, má milenku a najednou to řeší půlka Polska. Jenže 
Zosia dostane nabídku, která by ji mohla přivést na lepší myšlenky. Největší 
polská internetová superstar Viola ji pozve na turné po zahraničí. Vše platí sponzoři a Zosia si může užívat v luxusu 
v Řecku, Itálii, na Maltě i na Ibize po boku těch největších hvězd, a když to nepokazí, tak by se mezi ně mohla i sama 
zařadit. Jenže skandál s rozchodem s Komfim neutichá, naopak, její bývalý začal randit s influencerkou Paulou a vy-
padá to, že celá trojice si bude muset pár věcí vyříkat. A  sama Viola má také tajemství, které by mohlo ohrozit 
nejenom její kariéru. Zosia si začíná uvědomovat, že svět, po němž touží, je možná úplně jiný, než čekala. A internet 
a fanoušci už začínají vyhlížet další pořádně peprný skandál. 

od 12/09

CineStar   

Tiché znamení  /  thriller
Tiché znamení může vypadat jako červená knihovna. Mladá Frida pracuje jako 
servírka a na jedné z akcí, kde obsluhuje, potká Slatera Kinga, okouzlujícího 
miliardáře a mocného podnikatele a vypadá to, že si celkem padli do oka. Sla-
ter se rozhodne pozvat ji na svůj soukromý ostrov, kde si spolu s nejbližšími 
přáteli užívají klidu a pohody. Každý den tu svítí slunce a vybízí k opalování, 
večery jsou plné popíjení koktejlů, tance, a když na to přijde, tak i milostných dobrodružství. Slaterův ostrov vypadá 
jako ráj na zemi a nikomu se odtud nechce pryč. Jenže Frida začne mít pocit, jako kdyby tu nebylo něco v pořádku 
a přestává si být jistá, že může věřit svým vlastním smyslům. Je to, co se okolo ní děje, skutečně realita, nebo ji její 
smysly i hlava zrazují? A pokud ano, kde ve skutečnosti je a co s ní Slater a  jeho kamarádi zamýšlejí? Vychytralý 
thriller je scenáristickým a režijním debutem herečky Zoë Kravitz, která svěřila hlavní role talentované Naomi Ackie 
a hvězdnému Channingu Tatumovi. 

od 22/08

něz, kde ale často také teče krev a lidé umírají. I díky němu se ze Slovenska stává ráj pro zločince ve střední Evropě, ale 
ani ti nejmocnější nejsou na jeho ulicích v bezpečí. Navíc tu jsou lidé, kteří by rádi usedli na Mikiho trůn krále místního 
podsvětí, a tak se v ulicích začíná střílet. Drsný thriller natočený na základě skutečných událostí napsal Miro Šifra, autor 
skvělé minisérie Rédl. V hlavních rolích se potkají Milan Ondrík, Rebeka Poláková nebo Dušan Cinkota. 



34 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE Názor Kristýny Horské  |  To nejlepší z restaurací

 

Pokud si myslíte, že dodržuji nějakou striktní životosprávu, asi vás zkla-
mu. Občas si prostě dám i ten hamburger, pizzu nebo smažák. Ale sa-
mozřejmě ne denně. Na druhou stranu se příliš neomezuji. Zažila jsem 
si i období, kdy jsem se hodně hlídala a omezovala a k ničemu dobrému 
to nevedlo. Strava má být rozumná a  pestrá, zkrátka taková, aby byl 
člověk spokojený. Brutální diety se nehodí ani k vrcholovému sportu, 
ani k normálnímu životu.

Můj jídelníček začíná jogurtem, kaší nebo chlebem se šunkou a sýrem k snídani. Do-
poledne si dám menší svačinu a k obědu těstoviny. To musí být, na ty zkrátka plavu. Odpolední svačina je 
klidně i dort, protože potřebuji doplnit energii. A večer si dávám maso, ryby a přílohy.

Miluji italskou kuchyni, pizzu a  těstoviny. Ale po závodech nedám dopustit na svíčkovou nebo smažák. 
Pokud zrovna k  dispozici nejsou, pochutnám si i  na nakládaném hermelínu nebo utopencích. Při mých 
cestách po světě mi zachutnala i kuchyně thajská. A naopak mě zklamala pravá čínská čína. Ta česká mi 
chutná mnohem víc. 

Jako dítě jsem byla hodný strávník, jídlo jsem měla vždycky ráda. V pubertě jsem dokonce měla problém, 
že jsem občas nevěděla, kdy mám dost. Bála jsem se, že když mi jídlo vezmou, tak už ho mít nebudu. 
Zkrátka hledání sebe sama. Jedinou výjimku tvořila a tvoří kapusta a rýžový nákyp. To jsou dvě jídla, která 
opravdu nepozřu. 

V Plzni ráda chodím na kávu a dort do Frenchie a na jídlo do skvělé italské restaurace Da Pietro na pizzu. 
Zrovna nedávno jsem tu ochutnala jednu, která byla tak výborná, že jsem si předsevzala, že už si nikdy 
žádnou jinou nedám. Jenže jsem zapomněla její název i složení…bylo tam bazalkové pesto, sušená rajčata 
a parmská šunka…tak snad ji příště identifikuji. 

Než jdu poprvé do nějaké známé restaurace, hledám si na internetu její recenze a  hodnocení. Jakmile 
vstoupím dovnitř, působí na mne interiér a vzápětí atmosféra, kterou kolem sebe šíří personál. Když se 
bude tvářit a chovat nepříjemně, raději odejdu. 

A na co se těším do Paříže? Rozhodně na francouzské pečivo. V olympijské vesnici by měl dokonce být 
pekař! Takže si určitě budu dávat croissanty nebo bagety se sýrem. 

Kristýna Horská,  
olympionička, mistryně Evropy v plavání

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Kristýny Horské

  srpen

el Cid
Sezónní menu

Pokud si chcete užít příjem-
né chvíle v  krásné atmosféře 

středomořské restaurace, ale dovolená ve Středomoří 
vám letos nevyšla, nezoufejte. Zajděte do restaurace el 
Cid, která se nachází pod náměstím, v  sadovém okru-
hu. V  letních měsících si tu můžete dát skvělé sezónní 
menu. Jako první chod dostanete studenou španělskou 
zeleninovou polévku Gazpacho, která příjemně osvě-
ží. Jako hlavní chod vám pak budou servírovat kachní 
prso s bylinkovým risottem a omáčkou z divokých višní.  
Na závěr si dáte čerstvé jahody s  jemným krémem 



35srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací

Zastavte se při svých nákupech v obchodním cen-
tru Olympia Plzeň ve foodcourtu a  dejte si něco 
dobrého v moderním indickém fastfoodu Bombay 
Express. V  menu najdete třeba letní kombo, které 
má v nabídce restaurace své stálé místo. I letos si tu 
tedy můžete dát Chicken Tikka wrap nebo Paneer 
Masala wrap s  nápojem za zvýhodněnou cenu. 
Chicken Tikka wrap, to je placka naan s grilovanými 
kousky marinovaného kuřete s paprikou, cibulí a ra-
jčaty. Paneer Masala wrap je placka nagan plněná 
sýrem paneer, pečenou paprikou, cibulí a rajčaty. 

Indické restaurace Bombay Express to rozjely 
v  České republice v  roce 2013, kdy byla otevřena 
první ve Vodičkově ulici v Praze. Od té doby už mají 
deset poboček po celé republice plus dvě na Slo-
vensku a jednu v Rakousku. Zaměřují se hlavně na 
jídla ze severní části Indie, masitá i vegetariánská. 
A jde o jídla skutečně autentická: kuchaři této sítě 
restaurací skutečně pocházejí z  Indie, vaří podle 
tradičních receptů a používají mnoho ingrediencí, 
které si nechávají dovážet ze své domoviny. 

Indická kuchyně je kuchyní různých etnik a  ná-
boženských skupin, žijících na území Indie. Pro-
tože ovšem Indie je velká země, je těžké indickou 
kuchyni charakterizovat jako celek. Regionální 
kuchyně se od sebe liší jak používanými surovina-
mi, přísadami či způsobem přípravy, tak i  stylem 
konzumace. Zatímco v severní a střední Indii se jí 
hlavní jídlo kolem poledne nebo po poledni, v jižní 
Indii až večer, po setmění.

mascarpone. Ke každému chodu si navíc můžete dát 
párovou skleničku vína. Sommeliér k tomuto menu do-
poručil Prosecco, Pinot-Chardonnay od vinaře Sedláka 
a sladký Lokus červený. V nabídce najdete ještě menu 
šéfkuchaře a  menu s  humrem. Rezervace a  více infor-
mací najdete na www.elcid.cz.

srpen

CrossCafe nabízí 
nové osvěžující 
ovocné sorbety  
a nanuky 

V kavárnách CrossCafe můžete letos v létě nově ochut-
nat poctivou zmrzlinu od Benešovské továrny na 
zmrzlinu. Na výběr máte osvěžující sorbety v  kelímku 
nebo ovocné nanuky v  čokoládě. Všechny produkty 
obsahují pouze ovoce, vodu, cukr a  vlákninu a  nena-
jdete v  nich žádná umělá dochucovadla, barviva ani 
aromata. Jejich chuť i vůně jsou proto autentické, jako 
byste se zakousli do čerstvého ovoce. Nanuky (70 ml) 
pořídíte za 39 Kč, kelímky (105 ml) vybavené dřevě-
nou lžičkou pak za 55 Kč. Vyzkoušejte a  uvidíte, že 
mlsat se dá i  bez výčitek. Kompletní nabídku najdete  
na https://www.crosscafe.cz/produkty/zmrzlina/.

     Tachovské městské  
slavnosti

Pestrý program plný hudby, tance, výstav, ale i dobrého 
jídla a  stánků se zajímavým zbožím – to jsou městské 
slavnosti v Tachově. Zahraje tu třeba David Koller, Kapi-
tán Demo, Wohnout, Kečup, Doctor P.P., Radek Banga 
nebo dechovka z Německa. Třikrát také vystoupí belgic-
ká vlajková skupina Symbolica a  na sobotní noc je při-
pravena dronová show. Mimo to se můžete těšit na sraz 
historických aut, divadelní představení, fotbalový zápas, 
pohádky pro děti, akrobatickou show a mnoho dalšího.

06–07/08

Smetanovy sady
Babylon na Plotně

Multižánrová událost Inspi-
ral Garden nabídne ve dnech 

6. a 7. srpna kromě hudby také, na plzeňské gastro scéně 
již etablovaný, food festival národnostních menšin Ba-
bylon na Plotně. Zatímco kuchyně bude mezinárodní, 

02–
04/08

srpen

Olympia Plzeň

Bombay Express  
– moderní indický fastfood



36 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE To nejlepší z restaurací

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: út, st, čt 16–23,  
pá, so 16–24 hod.

Prostředí v  krásné lokalitě v  centru Plzně, s  mož-
ností posedět v  sezóně na terase s  vyhlídkou do 
Křižíkových sadů – to je atmosféra, kterou nabízí 
restaurace U Mansfelda. K této potěše oka a ducha 
pak přidává pokrmy vařené z prvotřídních surovin. 
V menu najdete vynikající jídla klasické české i ev-
ropské kuchyně, s masem i bez masa, saláty, ryby 
i speciality k pivu či dezerty. Interiér restaurace je 
ve stylu restaurantů řetězce Pilsner Urquell. 
Hlavní chloubou restaurace je pivo Pilsner Urquell 
čepované z tanku. Ale restaurace nezapomíná ani 
na milovníky jiných nápojů, vinná karta reprezen-
tuje prověřená česká i zahraniční vinařství. Stejnou 
nabídku naleznete i v suterénu, ve stylové vinárně, 
kterou můžete zvolit jako skvělé místo pro rodin-
nou oslavu či firemní večírek.

Švihov, výstava bude probíhat v sobotu i v neděli, a to 
v prostorách hradního špýcharu. Více na www.svihov.cz  
a na www.hrad-svihov.cz. 

31/08  /  13:00–22:00

Kdyňský  
festival vína

Připravte se na nezapomenutel-
ný zážitek na Kdyňském festiva-

lu vína! Tento svátek vína se koná v sobotu 31. srpna na 
náměstí ve Kdyni. Ponořte se do světa vynikajících vín, 
lahodného streetfoodu a rytmu živé cimbálovky, to vše 
přímo v centru města. Čeká na vás 16 vinařských stánků, 
kde se vám představí ta nejlepší vína z  Čech a  Moravy. 
Ochutnáte zde vína od tradičních odrůd jako Veltlínské 
zelené, Ryzlink vlašský, Sauvignon nebo Frankovka až po 
méně známé PIWI odrůdy. Na festivalu nebude chybět 
ani pestrá food zóna a kulturní program nabídne Cimbá-
lovou muziku Vincúch, kapelu Martyho Banda a na závěr 
zahraje DJ Danda. Vstupné na akci bude zdarma. Víno se 
bude nalévat výhradně do festivalových sklenic, které 
budou k  zakoupení na místě za 120 Kč. Více informací  
na www.festivalyvina.cz. 

módní návrháři a designéři, kteří se ve stejné dny před-
staví v rámci MINT Fashion Market, budou především lo-
kální. Ve Smetanových sadech si tak návštěvníci budou 
moci zakoupit jedinečné výrobky od českých tvůrců. 
Složení prodejců se na každou akci mění, ale zároveň 
zde najdete i několik oblíbených stálic. Vstup je zdarma, 
více na www.inspiralgarden.cz.

17/08  /  10:00

Chodová Planá
Slavnosti piva 
Chodovar

Netradiční prohlídky pivovaru, 
odemčené skalní sklepy, kulturní program v pivovarské 
zahradě, hudební scénu Stará Sladovna – to všechno na-
bídnou i letos Slavnosti piva Chodovar. Chybět nebude 
ani populární klání o titul Pivní rytíř a Pivní rytířka Cho-
dovaru 2024 a v restauracích Ve skále a Stará sladovna 
budete moci ochutnat speciality zdejších kuchařů. Více 
na www.chodovar.cz.  

30/08–01/09

Plzeňský Prazdroj
Burger Street 
Festival

Od pátku do neděle se bude 
konat na nádvoří pivovaru gurmánský festival hambur-
gerů. Z nabídky více než desítky stánků si vybere úpl-
ně každý. Zakoupíte burgery klasické, vegetariánské, 
bezlepkové, z  hovězího masa, bůčku anebo žebírek. 
Nebudou chybět sladké tečky, výborné pivo a další po-
chutiny. Více na www.burgerstreetfestival.cz. 

30/08–01/09

Švihov
Pouť

Město Švihov a  hrad Švihov 
zvou na jarmark, který se usku-

teční od 31. srpna do 1. září na nádvoří hradu při tradiční 
švihovské pouti. Ta se začíná již 30. srpna a doprovodný 
program na náměstí Dr. E. Beneše nabídne vystoupení 
kapel The Echoes, Dejto, Pouťové harmoniky a Skalan-
ka. Vstup na koncerty je zdarma. Letos bude pouťový 
víkend opět obohacen o  výstavu bonsají na hradě 



37srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Galerie  |  Muzea

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Semlerova rezidence – Klatovská tř. 721, tel.: 377 908 511, 
e-mail: info@zpc-galerie.cz, út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz

Výstavní síň „13“
 do 8. 9.  Jiří Kubový / Josef Hrubý: Báseň a krajina – výstava (PS)
do 29. 9. Miloš Ševčík: Essentia minimalis – výstava
Doprovodný program:
 10. 8. 15:00  Letní koncert středověkého souboru Gutta – uvádí Jiří 

Hlobil (dvorek)
 22. 8. 18:00  Letní kabaret Poetického divadla – pořad plný kabaretního 

humoru a hudby, účinkuje Poetické divadlo a hosté (dvorek)
Masné krámy
 do 28. 10. Očima Franze Kafky: Mezi obrazem a jazykem – výstava
Doprovodný program:
 21. 8. 16:00  Proměna v obrazech – tvůrčí dílna pro děti i rodiče, zaměře-

ná na tvorbu ilustrací za pomoci široké škály výtvarných 
technik. Informace a rezervace: cislerova@zpc-galerie.cz, 
tel.: 775 896 883.

 28. 8. 17:00  Očima Franze Kafky: Mezi obrazem a jazykem – komento-
vaná prohlídka výstavy, provází autorka Marie Rakušanová

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 602 667 523,  
www.galerie-plzen.cz

 do 1. 9.  [Anti-] Sound [Post-] Language – multimediální výstava
Doprovodný program:
 4. 8.  Volná neděle – první neděli v měsíci vstup zdarma
  13:00  Nedělní dílny – výtvarný workshop pro veřejnost zdarma 

(do 17 hod.)
 5.–9. 8.   Letní příměstský výtvarný tábor – poslední volná místa, 

rezervace probíhá na e-mailu: arnetova@galerie-plzen.cz, 
nebo na tel.: 777 157 603.

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Univerzitní 28, Plzeň, tel.: 377 636 701, 735 715 919, po–pá 10–16 hod., vstup volný 
(FDULS), Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889,  
út–pá 10–18 hod. / so 10–15 hod. (GLS)

do 31. 8.  Sound Laboratory – skupinová výstava studentů  
a začínajících umělců (GLS)

 do 1. 9.   Avigail Reiner – BOOK OBJECT & From A to Z  
– výstava (FDULS)

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., Galerie Domini-
kánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, II. patro – nám. 
Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., uvu.plzen@gmail.com, www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
 do 11. 8. Petr Hartman / Jen tak – výstava soch a obrazů
 14. 8. 17:00 Kamila Hoja-Še / Kód – vernisáž výstavy
 15. 8.–8. 9. Kamila Hoja-Še / Kód – olejomalba a pigmentová kresba
Výstavní síň Radnice, II. patro
 do 16. 8.  Krajina jinak – výstava krajinářů se vzpomínkou na malíře 

a pedagoga Jiřího Pateru (100. výročí od narození)
19. 8.–27. 9.  Meditation takeover – Meditační převzetí / Param  

P. Tomanec – výstava fotografií
 11. 9. 18:00  Meditation takeover – Meditační převzetí / Param  

P. Tomanec – vernisáž výstavy
Galerie Dominikánská 12
 1. 8.–31. 10.  Neznáme se, poznáme se – Václav Fiala, Róza Sofie Fialová 

/ Moje kresby z Austrálie a jedna tátova socha – výstava
 28. 9. 18:00 Neznáme se, poznáme se – setkání na výstavě
Proluka, Křižíkovy sady
 do 7. 9.   Barva na ulici 2024 – výstava velkoformátových pláten 

členů UVUP, umělců z Weidenu a Regensburgu
 16. 8. 17:00 Barva na ulici 2024 – vernisáž výstavy (Proluka)
Náplavka na Radbuze
 do 7. 9.   Barva na ulici 2024 – výstava velkoformátových pláten 

mladých umělců tvořících vně i mimo UVUP a umělců 
z Německa

SDRUŽENÍ VÝTVARNÍKŮ ČR
Pobřežní 780/8, Plzeň, tel.: 721 405 661

Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, vstup do Refektáře je z nádvoří bývalé Jezuitské koleje,  
tel.: 702 298 605, otevřeno: v době probíhajících akcí, s průvodcem v rámci 
 prohlídkového okruhu, nebo po dohodě

 13. 8. 16:00  10. Umělecký výtvarný salon SV ČR Klatovy – Jezuitská  
kolej – vernisáž výstavy, zahájí Kája Hlavička, DiS., 
předseda SV ČR

 13. 8.–31. 12.  10. Umělecký výtvarný salon SV ČR Klatovy – Jezuitská 
kolej – prodejní výstava obrazů SV ČR, akce  
je realizována s finanční podporou Plzeňského kraje 
a portálu www.turisturaj.cz

Galerie U Randů, Kyšice
Náměstí 9, tel.: 606 893 879, pá a ne 17–19 hod., so 16–19 hod.

 15. 8. 18:00  TŘI STYLY – Jaroslava Jáněová, Jana Proskovcová, Vladislava 
Žižkovská – vernisáž výstavy, zahájí Kája Hlavička, DiS., 
předseda SV ČR 

 15. 8.–15. 9. TŘI STYLY – prodejní výstava obrazů, krajek a paličkování

Národopisné muzeum Plzeňska
Náměstí Republiky 13, tel.: 378 370 202, www.zcm.cz, narodopis@zcm.cz,  
út–ne 10–18 hod.

Expozice: Obživa, oděv, zvyky, Z vesnice do města
 do 31. 8.  Karel Klostermann a zrod Šumavy – panelová výstava 

(sklepení)
 do 29. 9.  Kriticky ohrožené jevy našich nářečí – panelová výstava 

(přednáškový sál)
Doprovodný program: Rukodělné dílny pro začátečníky, vstupné 140 Kč 
základní, 70 Kč snížené, nutná rezervace na e-mailu: narodopis@zcm.cz, 
nebo na tel.: 731 446 350
 6. 8. 16:00 Výroba práchna a rozdělávání ohně křesáním (také 20. 8.)
 13. 8. 16:00 Dekorativní využití rybích šupin
 27. 8. 16:00 Základy práce s ručně zhotovovanou keramikou



38 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál – hlavní budova, Kopeckého sady 2 (PS), 
tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice:  Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / 
Užité umění

 do 1. 9.  Bedřich Smetana a Plzeň – výstava
 do 3. 11.  Plzeňské tváře objektivem Jiřího Plzáka. Fotoateliér 

U zvonu. – výstava
Vodní hamr Dobřív
 24.–25. 8.  Technologie našich předků – svářková ocel a pokus z ní 

vykovat kovovou tyč (do 17 hod.)

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice:  Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků

Doprovodné programy: Expedice na niti – rodinná expediční hra, Špion 
u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici Jiří Trnka  
– dioráma Svatba u Broučků, Půjčovna loutkových divadel – objednávejte 
na tel.: 778 486 644, Knihobudka – přesunuta z Národopisného muzea 
Plzeňska, Klíče od muzea – celodenní program po dobu letních prázdnin 
(nejen) pro příměstské tábory, nutné objednání
 do 31. 8.  Letní tvořivé dílny – výroba originální loutky (20 Kč)  

+ možnost vyzkoušet herní prvky na dvorku muzea,  
např. balanční hru nebo vodní divadlo (11–18 hod.)

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Františkánská 11, Plzeň, tel.: 378 370 900, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Po stopách víry františkánským klášterem
 do 31. 10. Chléb a víno – výstava (letní refektář)
 do 31. 10.  Interiéry kostelů a kaplí Plzeňska na historických  

negativech – výstava (letní refektář)

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

 do 15. 8.  Výstava WALLZ – doprovodná výstava k festivalu 
 WALLZ no. 5 (Ústředna, 10–18 hod.)

    KRAJINA MĚSTO – výstava (Truhlárna / Rampa, 10–18 hod.)
 do 18. 8. Syntéza – výstava (GAFA, 10–18 hod.)
do 31. 8. Záhada plzeňského metra – rodinná úniková hra
do 31. 8.  Cesta kolem světa – nová rodinná interaktivní expozice 

(po–pá 10–18 hod.)
 14. 8. 18:30 Swingový středek
20.–22. 8. Second Hand (út a st 09–17 hod., čt 09–16 hod.)
 31. 8. 10:30  Street Battle Jam – taneční soutěž a workshopy  

(do 19:30 hod.)
Pohádkové čtvrtky v DEPU
 1. 8.  16:00   Sněhurka – loutková pohádka Studia dell’arte, ve které 

nechybí krásná Sněhurka, zlá macecha, kouzelné zrcadlo, 
chaloupka se sedmi trpaslíky, a ani princ. Divadlo pro děti 
od 3 let. (Nádvoří / Tržnice)

 8. 8.  16:00   Velký Fuk – Velký Fuk je zlobivý komínový krtek, který se 
usadil na půdě za komínem. Pohádkové tetičce špiní prádlo 
a v noci se spouští komínem do kuchyně, kde sežere, na 
co přijde. Dědeček se rozhodne s krtkem rázně skoncovat, 
jenže Velký Fuk strašně rád fouká a jde mu to opravdu 
dobře. Představení divadla Kufr, divadlo pro děti od 5 let. 
(Nádvoří / Tržnice)

 15. 8.  16:00   Perníková chaloupka – napínavý příběh na motivy známé 
pohádky zahrají Jitka a Jakub Doubravovi z Teatru Rajdo po 
svém. Divadlo pro děti od 2 let. (Nádvoří / Tržnice)

 22. 8.  16:00   O Červené Karkulce – pohádku „O Červené Karkulce“ všichni 
dobře znají. Klauni Jeníček s Mařenkou ji však znají trochu 
jinak. Klauniáda s prvky loutkového divadla je určena 
dětem a jejich rodičům. Představení je vhodné pro děti  
od 3 let. (Nádvoří / Tržnice)

 29. 8.  16:00   Klaunka Pepina: Hurá do školy – představení plné humoru, 
groteskních situací, kouzel, žonglování a drobných akroba-
tických prvků, vhodné pro děti od 3 let (Nádvoří / Tržnice)

DEPOvLETU
 2. 8.  19:30   Deaf Heart & Final Stair – mezinárodní rockový večer, Final 

Stair čerpají inspiraci u velikánů jako jsou Queens of the 
Stone Age, Biffy Clyro nebo The Killers, do Plzně přiváží 
čerstvě vydanou desku Under Fire. Deaf Heart se rozhodli 
oprášit to nejlepší z rock’n’rollu a podávat ho s moderním 
přístupem a pořádnou dávkou cynismu. 

 3. 8.  19:30   Iggy Mayerov & Atomic – mezinárodní alt a brit-pop večer, 
otevře ho česká kapela Iggy Mayerov a jejich melancholické 
melodie, reverbem nasáklé kytary, výrazné synťákové linky 
a nekompromisní drum machine. Se studiovou novinkou If 
This Wall Could Sing přijedou do Plzně britpopoví Atomic 
z Bavorského lesa, sourozenecká dvojice se inspiruje 
britskými Oasis. 

 7. 8.  19:30   What's in the box & The Roaring 420s – mezinárodní večer 
s grunge a surf-rockem 

 9. 8.  19:30   Steven's & Greet From Street – české naděje moderního 
blues a německé hvězdy pouliční indie hudby

 10. 8.  19:30   Madhouse Express & Filistine – dva moderní pohledy  
na inspiraci 70. léty psychedelie a rocku

Farmapark u Toma
Ledce 99, 330 14 Ledce u Plzně, po–pá 9–18 hod., so–ne 9–19 hod.,  
www.farmaparkutoma.cz, více informací na facebook.com/farmaparkutoma

Srpen: Letní stezka se sladkou odměnou na konci. Komentované prohlídky 
s ošetřovatelkami každý den v 11 a 16 hod., možnost maximálního kontaktu 
se zvířátky.

Zoo
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 8–19 hod., www.zooplzen.cz

 31. 8. 10:00  Loučení s prázdninami – celodenní rodinný program  
(do 17 hod.), soutěžní a dovednostní naučná stezka 
s chladivou odměnou

 7.–8. 9.  Výstava jiřinek a vinné révy (statek Lüftnerka)
14.–15. 9. Oživlý statek + novinka: Obnovená Vinická pouť

Muzea  |  Instituce



39srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

28. 9.    Svatováclavské putování přes tři světadíly za medvědy  
– soutěže o zajímavé ceny a velké překvapení

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

 27. 8. 17:00  Praktická rétorika – kurz přednášek a cvičení  
(do 19:30 hod., také 3. a 10. 9.), cena 3 600 Kč  
(studenti a senioři 2 700 Kč)

 2. 9. 18:00  Cesta srdce: Setkání s Buddhou a Sokratem – přednáška, 
cena 110 Kč (studenti a důchodci 85 Kč)

 4. 9. 18:00  Filozofie pro život – 17 bloků přednášek a praktických 
cvičení (vždy ve středu od 18 hod.), cena 2 350 Kč  
(studenti a důchodci 1 700 Kč)

Hrad Radyně
Starý Plzenec, tel.: 377 183 662, info.plzenec@staryplzenec.cz, www.staryplzenec.cz

 3. 8. 16:00  O princezně Solimánské – pohádka pro děti, uvádí Loutkové 
divadlo Špalíček

 24. 8. 19:00  Hop Trop – koncert legendární trampské kapely, zahraje 
v původním složení: Jaroslav Samson Lenk – osmistrunná 
kytara a zpěv, Ladislav Huberťák Kučera – šestistrunná 
kytara a zpěv, Jaromír Šroub Vondra – kontrabas a zpěv

Městské slavnosti Starý Plzenec
Starý Plzenec, proluka ve Smetanově ul., vstup zdarma, změna programu vyhrazena

 31. 8. 14:00 Zahájení
  14:15 Zábavná soutěž pro děti
  15:10 Cvíčo s Hankou
  16:00 Michal Nesvadba z Kouzelné školky
  17:30 Cheers!
  19:30 Švihadlo
  21:00 Závěr
Doprovodný program: prezentace Občanského spolku Hůrka a Radyně, 
Hasičů a Autoservisu Nedvěd, kolotoče a skákací hrad pro děti zdarma, 
jarmark s nabídkou rozmanitého občerstvení

Západočeské baroko
Plzeňský kraj, www.zapadoceskebaroko.cz 

 2. 8. 19:30  Marian Vojtko a Andrea Kalivodová – koncert  
(zámek Štěnovice)

 3. 8. 14:00  Barokní odpoledne s obnoveným procesím – koncerty, 
procesí ze Zborov do Nicova, komentovaná prohlídka 
kostela i poutního areálu (kostel Nicov u Plánice)

  18:00  Radost v baroku: Trio Musica Beata – koncert  
(kostel sv. Petra a Pavla, Kralovice)

  19:30  JÁSEJ, SRDCE! Barokní večer na zámku Hrádek – barokní 
hudba v podání souboru Victoria Ensemble a barokní tanec 
souboru Eliana (zámek Hrádek u Sušice)

 10. 8. 14:00  Květiny nejen na okrasu – barokní den pro rodiny s dětmi: 
rodinná hra, jízdy kočárem, vystoupení a focení s friským 
koněm, barvení šátků a vlny, divadlo a výtvarný workshop 
pro děti (zámek Manětín)

euroverlag.cz

tisk : grafika : eventy

Velkoformátové
: fotografie  
: postery 
: obrazy

 10. 8. 18:00  Radost v baroku: Jiří Bárta – koncert českého violoncellisty 
(kostel sv. Mikuláše, Potvorov)

 24. 8. 18:00  Radost v baroku: Jan Krejča a Jakub Kydlíček – koncert 
francouzské a anglické barokní hudby (kostel Zvěstování 
Panny Marie, Mariánská Týnice)

 31. 8. 14:00  Cebivská náves – otevření vnitřních prostor zámku, 
včetně zámecké zahrady s kavárnou pro veřejnost, bohatý 
program: šerm, divadlo, hudební a kouzelnické vystoupení, 
malování na obličej, dobový kolotoč, lukostřelba, škola 
žonglování, ohňová show (zámek Cebiv)

 7. 9. 10:00  Stopy baroka – komentované prohlídky a pestrý program 
určený především dětem, koncert, sokolníci, ohňostroj 
(zámek Hradiště, Blovice)

  16:30  Mariánská pěší pouť z Plas do Mariánské Týnice,  
doprovodí soubor Ritornello (Plasy, kostel Nanebevzetí 
Panny Marie)

 10. 9. 19:00  Jiří Stivín a Collegium Quodlibet – koncert  
(kostel sv. Petra a Pavla, Kralovice)

 14. 9. 18:00  Koncert barokní hudby k poctě sv. Wolfganga  
(kostel sv. Jana Křtitele, Chudenice)

Náplavka k světu. na Úslavě
Letenské nábřeží, Plzeň-Doubravka, www.naplavka.ksvetu.cz

 23. 8. 16:30 Zahájení – moderuje Jindra Krstev
  17:00 Safenat Paneach – rock
  20:00 Showtime – cover / pop, rock / rock / disco / funk 

nejen 
z dovolené

Instituce  |  Akce



40 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

 24. 8. 12:00 KMtapdance studio – taneční kurz stepu
  14:00 Kateřina Motisová – kurz jógy (u sauny)
  15:00 Black Spring – punk / rock
  17:30 Don't Panic – funk / punk
  20:00 Geronimo – rock
 25. 8. 12:00  Dětský den – za spolupráce Senza hrátky  

+ SDH Doubravka
  16:00 Karolína Záhrubská – yoyo vystoupení (malá stage)
  16:30 Karolína Záhrubská – yoyo beseda (malá stage)
  17:00 Divadlo pro děti (bude upřesněno)
  20:00 Koncert (bude upřesněno)
 26. 8. 16:00 Program bude upřesněn
  20:00 Promítání (bude upřesněno)
 27. 8. 14:00 TheFresh Studio – street dance
  16:00 Zouk academy – taneční kurz
  20:00 Tančírna se Zouk academy
 28. 8. 16:00 Milan Samko – rock / soul
  18:00 DJ Becky + DJ AB^2 – house / techno / trance / boombap
 29. 8. 16:00 Program bude upřesněn
  18:00 Cubanismo – taneční kurz kubánské salsy
  19:30 Tančírna s Cubanismo
 30. 8. 16:00  DJ Tony Rocky Horror Vinyl Show – rock'n'roll / punk / soul / 

reagge / ska / dub / disco
  20:00 Electric Therapy – cover
 31. 8. 12:00 Swap – výměny věcí
  14:00 Kateřina Motisová – kurz jógy (u sauny)
  16:00  Jana Trnková – kreativní workshop tvoření na papír 

technikou Suminagashi
  16:00 Spalted Maple – cover / bluesrock / folk
  20:00 Yaxetopeesche – crossover rock
 1. 9. 12:00 TheFresh Studio – street dance (také v 16 a 20 hod.)
 2. 9. 16:00 Program bude upřesněn
  20:00 Promítání (bude upřesněno)
 3. 9. 14:00 TheFresh Studio – street dance
  18:00 Tanec v Plzni – taneční kurz salsa, bachata, zouk, kizomba
  20:00 Tančírna s Tanec v Plzni – salsa, bachata, zouk, kizomba
 4. 9. 17:00 DJ Leo + DJ Nady – house
  21:45 Miss T. Mere – drag show
 5. 9. 16:00 DJ Dílna Rekords
 6. 9. 16:00 Vinná stezka – provází milovnice vína Julča a Sára
  17:00 Balancê – šanson / folk / latina
  20:00 EMOTiKON – pop / rock / blues
 7. 9. 12:00 Swap – výměny věcí
  17:00 Arzzen – heavy metal
  20:00 Faith is More – cover Faith No More
 8. 9. 12:00 Venkovní a sportovní hry
  14:00 Karolína Záhrubská – yoyo vystoupení (malá stage)
  14:30 Karolína Záhrubská – yoyo beseda (malá stage)
  16:00 HEMA – vystoupení historického šermu (Lukáš a Vojta)
  17:00 HEMA – beseda s Lukášem a Vojtou (ohniště)
  19:00 PZVP – Posraná zeď vod psa – punk
  21:00 Vojta Vejpitek a jeho dobytek – punk (ohniště)
 9. 9. 16:00 Program bude upřesněn
  20:00 Promítání (bude upřesněno)

 10. 9. 14:00 TheFresh Studio – street dance
  16:00  Schůzka Kolektivu mladých hasičů – SDH Doubravka 

(ohniště)
  18:00 Tanec v Plzni – taneční kurz salsa, bachata, zouk, kizomba
  20:00  Tančírna s Tanec v Plzni – salsa, bachata, zouk, kizomba 

(hlavní stage)
 11. 9. 09:00 Dopoledne pro děti
  10:00  Jana Trnková – kreativní workshop tvoření na papír 

technikou Suminagashi
  17:00 DJ Wendelean + Terrence Trill – trap
 12. 9. 17:00  Štěpán Kordík & Jindřich Krstev – acoustic rock  

(malá stage)
  20:00 Brutus – rock
 13. 9. 16:00 Papersand – pop / progressive
  18:00 Jiná krajina – jazz (malá stage)
  20:00 LaV – cover / acoustic bluesrock / R&B
 14. 9. 12:00 DJ Žlutá popelnice – drum'n'bass

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

od 24. 7. Deadpool & Wolverine 
od 1. 8.  Harold a kouzelná pastelka, Nedělej vlny, Past
od 8. 8.  Borderlands, Námi to končí 
od 15. 8. Vetřelec: Romulus, Vlny 
od 22. 8. MIKI, Tiché znamení
od 29. 8. Vrána 
od 12. 9.   Influencerky

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

 15. 8. 17:00 Harold a kouzelná pastelka – fantasy / dobrodružný
  20:00 Vlny – drama / thriller
 16. 8. 17:00 10 životů kocourka Mňouka – animovaný / komedie
  20:00 Zápisník alkoholičky – drama
 22. 8. 17:00 10 životů kocourka Mňouka – animovaný / komedie
  20:00 Mord – drama / komedie
 23. 8. 17:00 V hlavě – animovaný / fantasy
  20:00 Vlny – drama / thriller
 29. 8. 17:00 Elli a parta příšeráků – animovaný / rodinný
  20:00 Vezmi mě na Měsíc – komedie / drama
 30. 8. 17:00 Cesta za legendou – animovaný / dobrodružný
  20:00 Mord – drama / komedie
Letní kino na dobřanském náměstí (vstup zdarma)
 1. 8. 21:30 Wonka – dobrodružný / komedie
 2. 8. 21:30 Gump – jsme dvojka – rodinný / dobrodružný
 3. 8. 21:30 Aristokratka ve varu – komedie
 6. 8. 21:30 Slavnosti sněženek – komedie
 7. 8. 21:30 Rychle a zběsile 10 – akční / dobrodružný
 8. 8. 21:30 Barbie – komedie / dobrodružný
 9. 8. 21:30 Sladký život – komedie
 10. 8. 21:30 Prázdniny s Broučkem – komedie / rodinný

 Akce  |  Kino



41srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Filmové večery s Finále Plzeň
Kompletní program a info o vstupenkách na www.festivalfinale.cz

Kafe Smetanka
 14. 8. 20:30 Priscilla – drama / životopisný
 4. 9. 20:30 Zásah štěstím – komedie / drama
Selský dvůr U Matoušů
 1. 8. 20:30 Nerozlučná dvojka – animovaný / dobrodružný
 8. 8. 20:30 Ptáci stěhováci – animovaný / dobrodružný
 15. 8. 20:30 Jak zachránit draka – animovaný / dobrodružný
 22. 8. 20:30 Fantastická parta – animovaný / dobrodružný
 29. 8. 20:30 Vynálezce – animovaný / dobrodružný
Amfiteátr Lochotín
 8. 8. 19:00 Vlny – předpremiéra, drama / thriller
Pivovar Purkmistr Černice
 21. 8. 20:30 Zahradníkův rok – komedie / drama
Nádvoří pivovaru Plzeňský Prazdroj
 28. 8. 20:30 Vlny – drama / thriller
Státní zámek Kozel
 30. 8. 20:30 Aristokratka ve varu – komedie
 31. 8. 20:30 Zahradníkův rok – komedie / drama

Festival na ulici 2024
Náměstí Republiky, U Branky, Proluka, Zach’s Pub, Anděl Music Bar, HiFi Club,  
Dominik Café, www.festivalnaulici.cz

16.–24. 8.  Festival na ulici – multižánrový festival na 7 scénách 
v ulicích Plzně, vstup na všechny koncerty je zdarma

Náměstí Republiky
 16. 8. 17:00 Pan Lynx / Geronimo / Odyssea
 17. 8. 15:00  vanSwing / Míša Leicht a Forehand / Bára Zemanová  

& BAND / Semtex
 18. 8. 17:00  Jirka Mucha / Tereza Balonová / Pavel Šporcl  

a Gipsy Way Ensemble

MULTIŽÁNROVÝ FESTIVAL
V ULICÍCH PLZNĚ

16. – 24. 8. 2024, ulice Plzně.
www.festivalnaulici.cz

Vstup zdarma

Hlavní partner: Mediální partneři:

LOGO LOGO LOGO LOGO LOGO

 19. 8. 17:00 Broken.45 / Electric Therapy / Jelen
 20. 8. 17:00 Five Rivers Blues Band / Arzzen / Kabát revival West
 21. 8. 17:00 Chuť / Swing Melody / V3Ska
 22. 8. 17:00 CRIMSON FIELDS / Skotační kulomet / Nerez & Lucia
 23. 8. 17:00 Cheers! / ILL Fish / Queens of Bohemia
 24. 8.  14:30   Klasika na ulici / Jackye / Michal Šindelář s kapelou / Palice
Proluka
 16. 8. 16:30 INSPI-RACI / Baloňák / Sensimilium
 17. 8. 16:30 Budulínek / Koby Fray / MDK – Band
 18. 8.  15:15  Domino / Popřechodu / BRK / WENDA GANG
 19. 8. 16:30 Ultramarin / Zhirawski Memory Band / Strašlivá Podívaná
 20. 8. 16:30 S.A.S. / Maxipes Fík / Slam Poetry
 21. 8. 16:30 E.F.S. / Frýda and Company / BlueGate
 22. 8. 16:30 Honza Lichtenberg / Démophobia / Masový Hrach
 23. 8. 16:30 Diagnoza Exitus / Na Starý Kolena Band / The GoHo Hobos 
 24. 8. 16:30 Hlasy na ulici – sbory
U Branky
 16. 8. 16:45 Prázdné lahve / Brass Avenue / RAMBANBÁM
 17. 8. 15:00 Chlíff / HI-FLY / Interitus / Jesper Snow
 18. 8. 14:30  Drtimosaz / Indiánská rezervace / Znouzectnost / Zlo z jihu / 

Čekišó
 19. 8. 15:00 TULITULI / Fiasko / Pesopír / Absolutní neklid
 20. 8. 16:45 Nixies / Blue Chesterfield / Blue’s Not Dead
 21. 8. 16:45 Color Gardens / Pearly Seconds / FAITH IS MORE
 22. 8. 15:30 FOLIGNO / MOTYKA / Valdemar on the Run / The Wopeners
 23. 8. 16:45 Replay & Sarin / Garyho Hausbót
 24. 8. 16:45 100DOLLA CLUB / Strýc Nory / Non Limit
Zach´s Pub
 16. 8. 20:00 Fru Fru
 17. 8. 20:00 Důležitá IN Formace
 19. 8. 20:00 Světci Šošaniny
 20. 8. 20:00 Zakkiss Trio
 21. 8. 20:00 Parolet
 22. 8. 20:00 Melamed Klezmer Band
 23. 8. 20:00 Trioja
 24. 8. 20:00 Electric Lady
Anděl Music Bar
 16. 8. 22:00 J.A.R. Business revival
 17. 8. 22:00 První – Poslední
 18. 8. 22:00 Dejto
 19. 8. 22:00 Black Spring
 20. 8. 22:00 Sedm Větrů
 21. 8. 22:00 EXTENSION
 22. 8. 22:00 Skořepa / Lichtenberg / Samek
 23. 8. 22:00 Bohužel
 24. 8. 22:00 Jam Collective
HiFi Club
 16. 8. 20:00 Paní Tau
 17. 8. 20:00 The Radical Anarchists
 18. 8. 20:00 Crewpěj
 19. 8. 20:00 Perníková chaloupka
 20. 8. 20:00 Alternativa
 21. 8. 20:00 HOP A ŠAVANI
 22. 8. 20:00 TAKiTAK

Kino  |  Festival na ulici



42 srpen 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

Časopis Žurnál vychází za podpory:

 23. 8. 20:00 Jakub Eden
 24. 8. 20:00 The Fool
Dominik Café
 16. 8. 21:00 DJ Ondrash
 17. 8. 18:00 DJs Mottca, Vassa, CzePizza
 18. 8. 19:00 DJ Eoan Ra 
 19. 8. 19:00 DJ Bodymovin
 20. 8. 19:00 Ynegg
 21. 8. 19:00 DJ Vassa
 22. 8. 19:00 DJ Tommix
 23. 8. 21:00 Jochen Gareth
 24. 8. 21:00 Arkwuill S
Doprovodný program:
 16.–24. 8.  Tanec na ulici, program pro děti (Proluka), Busking na ulici 

(nám. Republiky), Čtení na ulici
 17. 8. 09:00  Posezení s harmonikou v rámci Farmářských trhů  

(pivní stan na nám. Republiky)
  14:30 Josef Kanta (Kostel sv. Bartoloměje)
 18. 8. 21:40 Rusalka v Mlýnské strouze
 18.–19. 8. Neziskovky na ulici (Smetanovy sady)
20.–21. 8. Market na ulici (Smetanovy sady)
 24. 8. 09:00  Posezení s harmonikou v rámci Farmářských trhů  

(pivní stan na nám. Republiky)
  18:00 Eva Henychová (Kostel Nanebevzetí Panny Marie)
Doprovodný program Náplavka na Radbuze:
 18. 8.  19:00  DrumFun – bubenický workshop
 19. 8.   Graffiti – streetart  
 20. 8.  21:30 Hellfire – ohnivá show
 21. 8.    DrumFun – bubenický workshop

Plzeňská filharmonie
Nádvoří Plzeňského Prazdroje, Plzeň, www.plzenskafilharmonie.cz

 13. 9. 19:00  Noc se Smetanou – velkolepá dobová open-air show s nej-
slavnějšími skladbami Bedřicha Smetany, vstup zdarma

Letní koncerty – Kralovicko
Kralovicko, www.koncerty-plzensko.cz, www.plzenskavstupenka.cz, vstupné 230 Kč, 
studenti a důchodci 180 Kč

 3. 8. 18:00  Chvála Stvoření: Příroda a zpěv ptáků v hudbě – Trio Musica 
Beata: Nina Romy Dörfler – soprán, Regina Karg – příčná 
flétna, Markéta Schley Reindlová – varhany  
(Kralovice, kostel sv. Petra a Pavla)

 10. 8. 18:00  Jiří Bárta: Scordatura – recitál předního českého  
violoncellisty (Potvorov, kostel sv. Mikuláše)

 24. 8. 18:00  Francouzská a anglická barokní hudba – Jan Krejča  
– theorba, barokní kytara, Jakub Kydlíček – barokní 
zobcová flétna (Mariánská Týnice, kostel Zvěstování  
Panny Marie)

Festival na ulici  |  Koncerty  

Malá letní scéna Nepomuk
Náměstí A. Němejce – nádvoří budovy Městského muzea a galerie Nepomuk  
(č. p. 127), www.mls.nepomuk.cz

 2. 8. 20:00 My3.avi – folk / rock
 9. 8. 20:00 Tabasker – klezmer / gypsy / folklore
 16. 8. 20:00 Vojta „Kiďák“ Tomáško – folk
 23. 8. 20:00 Elias – spirituály a písně ve vícehlasých úpravách
 30. 8. 20:00  Souborné dílo Williama Shakespeara ve stodvaceti  

minutách – uvádí Tyjátr Horažďovice

Plaské kulturní léto 
Knížecí pivovar Plasy, www.pivovarplasy.cz, vstupenky na www.serikovka.cz

 3. 8. 14:00  Knížecí Metal Fest – Arakain, Corona, Debustrol, Tortharry, 
Fata Morgana a další

 24. 8. 20:00 Sifon originál + Arbes – rock
 21. 9.   Oktoberfest – Třehusk, Hadice, Království legrace a další, 

skvělá zábava, soutěže, dobré jídlo a pivo

Léto v Prazdroji 
Nádvoří Plzeňského Prazdroje, U Prazdroje 7, Plzeň, www.prazdrojvisit.cz,  
vstup do areálu možný vždy od 18 hod.

 1. 8. 20:00 Kečup – rock
 8. 8. 20:00 Odyssea – rock
 14. 8. 20:00 Live show s Jirkou Pelnářem
 15. 8. 20:00 X-Cover – rock / pop
 21. 8. 20:00 Hospodský kvíz
 22. 8. 20:00 Extra Band Revival – rock
 28. 8. 20:00 Letní kino
 29. 8. 20:00 Lucie Revival – rock

Procházky uměním
Vstupné 450–700 Kč, zlevněné 300 Kč, www.prochazkyumenim.cz

 16. 8.  Czech Philharmonic Jazz Band (Nečtiny, kaple sv. Anny)
 24. 8.   Mozart vs Salieri – Marie Fajtová – soprán, Jitka Hosprová 

– viola, Pražské dechové trio (Rabštejn nad Střelou, 
zámecký sál)

 6. 9.   Z Domoviny – Miroslav Sekera – klavír, Olga Šroubková  
– housle

Ondřej Kepka – průvodce (Manětín, zámecký sál)
 12. 9. 10:30 Dopolední koncert pro děti (Stará synagoga)
  19:00 Jitka Hosprová a Esterhazy Quartett (Stará synagoga)
 14. 9.   Bagately, Impromty a Dumky – Jaroslava Vernerová 

Pěchočová – klavír, Ludmila Peterková – klarinet, Jitka 
Hosprová – viola (Chyše, zámecký sál)

 2. 10.  Srdjan Vukasinovic a Epoque Quartet (Korandův sbor)
 14. 12.   Slavnostní závěrečný koncert – Jitka Hosprová – viola, 

Gentlemen singers (Plzeň, Kostel Nanebevzetí panny Marie)



11.  — 19. 9. 
      2024
          Plzeň

32. 
   Mezinárodní 
       festival 
              Divadlo

Pořádá město Plzeň, Divadlo J. K. Tyla a Divadelní obec ve spolupráci s Divadlem Alfa a z. ú. Johan.

Za podpory Generální mediální partner Mediální partner



ZAŽIJTE NHL
NA VLASTNÍ KŮŽI

31. 8. 2024 
OD 10:00 DO 18:00




